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Komisja Socjalna ORL przypomina o świadczeniach 
przysługujących członkom Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie

•	 Jednorazowy zasiłek pogrzebowy w wysokości 1500 zł (po zmarłym lekarzu – członku 
OIL w Szczecinie) przyznawany rodzinie lekarza lub w przypadku braku członków rodziny 
osobie, która udokumentuje, iż poniosła koszty pochówku zmarłego lekarza.

Wniosek o wypłatę zasiłku składa się wraz z aktem zgonu lekarza 
przed upływem 3 miesięcy od daty zgonu.

•	 Jednorazowe świadczenie pieniężne po narodzinach lub adopcji dziecka w wysokości 
1000 zł, przyznawane lekarzowi (przysługuje jednemu z rodziców w sytuacji, gdy oboje są 
członkami OIL).

Wniosek o wypłatę świadczenia pieniężnego składa się wraz z aktem urodzenia dziecka albo 
dokumentem potwierdzającym adopcję dziecka oraz oświadczeniem podatkowym 

przed upływem 6 miesięcy od daty urodzin lub adopcji.

•	 Świadczenie pieniężne (przysługujące lekarzom/lekarzom dentystom będącym członkami 
OIL w Szczecinie przez okres co najmniej 18 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku)

•	 może przysługiwać osobie samotnej, której dochód miesięczny  
nie przekracza 2000 zł netto 

•	 może przysługiwać rodzinie, gdy na jednego członka rodziny przypada  
nie więcej niż 1500 zł netto miesięcznie (zmiana regulaminu od 26.05.2021 r.)

•	 Pomoc finansowa przyznawana lekarzom z powodu ubóstwa, bezdomności, 
niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, klęski żywiołowej lub ekologicznej.

Przewodnicząca Komisji Socjalnej 
lek. Magdalena Mączka

Pełna treść Regulaminu Przyznawania Świadczeń Pieniężnych  
oraz obowiązujące druki znajdują się na stronie: www.oil.szczecin.pl  

w zakładce Władze i struktura Izby/Komisje Problemowe i Koła/Komisja Socjalna

Informacje w biurze OIL pod nr tel. 91 487 49 36 wew. 106
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NA DOBRY POCZĄTEK

Spis treści

Szanowni Państwo!

Na wniosek Okręgowej Komisji Wyborczej, Okręgowa 
Rada Lekarska w  Szczecinie na posiedzeniu 26  maja   
2021 roku podjęła decyzję o wydaniu dodatkowego nume-
ru VOX MEDICI.

Jak co roku staraliśmy się zaplanować tak kalendarz wy-
dawniczy, aby w okresie wakacyjnym nie pojawiał się kolejny 
numer naszego biuletynu. Działo się tak z dwóch podstawowych 
przyczyn. Pierwsza i najważniejsza to ta, aby docierać z na-
szymi materiałami do jak najszerszego grona lekarzy i lekarzy 
dentystów, członków OIL w Szczecinie, a okres wypoczynku 
i wyjazdów temu z oczywistych względów nie sprzyja. Druga, 
to oczywiście dużo bardziej przyziemna i pragmatyczna sprawa 
jaką są finanse. Niemniej jednak w tym roku z powodu ka-
lendarza wyborczego, jak i również z przepisów regulaminu 
wyborów tak się ułożyły sprawy, że numer takowy, czyli wa-
kacyjny, oddajemy w Państwa ręce. Mamy również nadzie-
ję, że znajdzie licznych odbiorców pomimo sygnalizowanych 
powyżej zastrzeżeń, ponieważ informacje w nim zawarte są 
wysoce ważne i istotne dla dalszego prawidłowego funkcjono-
wania naszego samorządu.

Tak więc znajdą Państwo na łamach naszego pisma 
wspomniany już komunikat Okręgowej Komisji Wyborczej, 
informacje o sukcesie jakim jest niewątpliwie udana misja 
pełnomocnika OIL w Szczecinie do reprezentacji interesów 
lekarzy dentystów, członków Okręgowej Izby Lekarskiej w Szcze-
cinie w sprawach warunków zawierania i realizacji umów 
o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w poszczególnych 
zakresach świadczeń w rodzaju leczenie stomatologiczne – 
szczegóły w artykule. Polecam tekst pani mecenas i sporą 
dawkę relacji sportowych.

Jak zwykle zachęcam i życzę Państwu przyjemnej lektury.

Redaktor naczelny Vox Medici 
dr n. med. Łukasz Tyszler
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BIURO

Biuro Okręgowej
Izby Lekarskiej
ul. M. Skłodowskiej‌‑Curie 11

71‌‑332 Szczecin

www.oil.szczecin.pl
biuro@oil.szczecin.pl

www.facebook.com/oilwszczecinie/

Centrala
91 487 49 36
91 487 48 98
91 487 37 24
ING Bank Śląski, nr konta:  

74 1050 1559 1000 0022 5989 4638

DANE DO OPŁACENIA SKŁADEK
Okręgowa Izba Lekarska 

w Szczecinie 
ul. Marii Skłodowskiej-Curie 11 

71-332 Szczecin
WPŁAT SKŁADEK NALEŻY 

DOKONYWAĆ NA INDYWIDUALNE 
KONTA BANKOWE PRZYPISANE 

KAŻDEMU LEKARZOWI/LEKARZOWI 
DENTYŚCIE WG NR PWZ

GENERATOR NUMERÓW KONT 
ZNAJDUJE SIĘ NA STRONIE 

INTERNETOWEJ OIL  
WWW.OIL.SZCZECIN.PL  

W ZAKŁADCE  
SKŁADKI/KONTA INDYWIDUALNE

GODZINY PRACY BIURA:
BIURO
poniedziałek: 8.00–16.00 
wtorek: 7.30–15.30 
środa: 7.30–15.30 
czwartek: 8.00–16.00 
piątek: 7.30–15.30

DYREKTOR
mgr Agnieszka Niśkiewicz
centrala, w. 102

SEKRETARIAT
mgr inż. Marta Mielcarek 
centrala, w. 106 
fax 91 487 75 61 
poniedziałek, czwartek: 8.00–16.00 
wtorek, środa, piątek: 7.30–15.30

OKRĘGOWY REJESTR LEKARZY
(Prawa Wykonywania Zawodu) 
mgr inż. Lidia Borkowska 
centrala, w. 104 
mgr Krzysztof Halewski 
centrala, w. 124 
poniedziałek, czwartek: 8.00–16.00 
wtorek, środa: 7.30–15.30 
piątek: NIECZYNNE

REJESTR INDYWIDUALNYCH  
PRAKTYK LEKARSKICH
Sylwia Krzysztofik 
centrala, w. 112 
poniedziałek, czwartek: 8.00–16.00 
wtorek, środa: 7.30–15.30 
piątek: NIECZYNNE

BIURO OKRĘGOWEGO RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ, 
KOMISJA BIOETYCZNA
mgr Paulina Hajdukiewicz 
mgr Szymon Paciorek 
tel. 91 487 49 36, w. 103, 117 
poniedziałek, czwartek: 8.00–16.00 
wtorek, środa, piątek: 7.30–15.30

„VOX MEDICI”, 
SPRAWY LEKARZY DENTYSTÓW, 
KONFERENCJE/SZKOLENIA,  
IMPREZY KULTURALNO-SPORTOWE
mgr Kamila Sidor 
mgr Agata Baranowska 
centrala, w. 116 
poniedziałek, czwartek: 8.00–16.00 
wtorek, środa, piątek: 7.30–15.30

REJESTR PODMIOTÓW PROWADZĄCYCH 
KSZTAŁCENIE PODYPLOMOWE,  
KOŁO SENIORA
mgr Izabela Rosa
tel. 91 48 74 936, w. 110 
poniedziałek, czwartek: 8.00–16.00 
wtorek, środa, piątek: 7.30–15.30

BIURO OKRĘGOWEGO SĄDU LEKARSKIEGO
mgr Agnieszka Falkowska 
mgr Monika Biwan 
centrala, w. 119 
Przyjęcia interesantów: poniedziałek, 
wtorek, środa, czwartek, piątek: 
9.30–15.00

KSIĘGOWOŚĆ, KASA,  
WINDYKACJA SKŁADEK
mgr Małgorzata Amanowicz
tel. 91 487 49 36, w. 107
mgr inż. Marta Mielcarek
tel. 91 487 49 36, w. 106
poniedziałek, czwartek: 10.30–16.00
wtorek, środa: 10.30–15.30
piątek: NIECZYNNE

Porady prawne w zakresie spraw indywidualnych związanych nie tylko z wykonywaniem zawodu 
lekarza i lekarza dentysty, ale również z wykonywaniem działalności gospodarczej i życiem prywatnym, 
Okręgowa Izba Lekarska w Szczecinie zapewnia poprzez:

•�porady prawne udzielane podczas 
dyżuru radcy prawnego w siedzibie 
OIL w Szczecinie trzy razy w tygodniu 
(po wcześniejszym umówieniu), tj.:
– wtorek: 11.00–16.00;
– środa: 10.00–15.00;
– czwartek: 11.00–16.00.

•�informacje i porady prawne udzielane 
za pomocą poczty elektronicznej
porady.oil@biuroradcow.pl w terminie  
24 h od złożonego zapytania w sprawach 
niewymagających zapoznania się z doku-
mentami, a w sprawach skomplikowanych 
w terminie nie dłuższym niż 4 dni robocze.

•�telefoniczne porady prawne 
od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00–16.00 

pod numerem 91 484 68 00  
w sprawach niewymagających 
zapoznania się z dokumentami.

HARMONOGRAM PRZYJMOWANIA MATERIAŁÓW 
I WYSYŁKI NAJBLIŻSZEGO WYDANIA VOX MEDICI

VOX sierpień–wrzesień (2021-05/251) 
ostateczny termin nadsyłania materiałów – 17.08.2021 r. 

wysyłka do odbiorców – 6.09.2021 r.

VOX październik–listopad (2021-06/252) 
ostateczny termin nadsyłania materiałów – 12.10.2021 r. 

wysyłka do odbiorców – 2.11.2021 r.

KOLEGIUM REDAKCYJNE  
Łukasz Tyszler – redaktor naczelny 

Magda Wiśniewska 
Iwona Szydłowska 
Halina Teodorczyk  
Adam Kozłowski 
Mariusz Pietrzak 

Karol Ptak

SEKRETARZ REDAKCJI
Kamila Sidor, tel. 91 487 49 36, w. 116

OSOBY WSPÓŁPRACUJĄCE
Przewodniczący komisji i kół problemowych  

ORL w Szczecinie

KOLPORTAŻ
6300 lekarzy i lekarzy dentystów

ZDJĘCIE NA OKŁADCE
depositphotos.com

OPRACOWANIE GRAFICZNE, SKŁAD I DRUK
ZAPOL Sobczyk Spółka jawna

al. Piastów 42, 71-062 Szczecin
tel. +48 91 435 19 00

e-mail: biuro@zapol.com.pl
www.zapol.com.pl

UWAGA!
Reklamy przyjmujemy wyłącznie w formatach TIFF lub 
PDF, kolorystyka CMYK, minimalna rozdzielczość zdjęć 
300 dpi, czcionki zamienione na krzywe, spad po 3 mm 
z każdej strony (nie dotyczy ogłoszeń ramkowych), 
wielkość zgodna z zamówionym modułem.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. 
Sekretariat nie przygotowuje tekstów do publikacji. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji 
nadesłanych tekstów. Nie gwarantujemy publikacji 
materiałów, które nie zostały zamówione. Przedruk 
artykułów oraz wykorzystywanie zdjęć za zgodą redakcji.
Redakcja musi być powiadomiona o  nadesłaniu 
materiałów zamieszczonych w innych publikacjach.

Biuletyn Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie

WYDAWCA
Okręgowa Izba Lekarska w Szczecinie, 

71‌‑332 Szczecin, ul. M. Skłodowskiej‌‑Curie 11

Materiały i listy do redakcji prosimy przysyłać na adres 

voxmedici@oil.szczecin.pl lub dostarczać 

do sekretariatu OIL wyłącznie w formie elektronicznej.
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PIÓREM PANI PREZES

Przed nami lato i wakacje, wszystko wska-

zuje na to, że zgodnie z przewidywaniami 

mamy chwilową odwilż od pandemii i mo-

żemy cieszyć się luzowaniem obostrzeń, 

graniczącym prawie z powrotem do nor-

malności. Tyle że w tyle głowy każdy z nas 

ma wizję kolejnej fali Covid-19, która spad-

nie na nas jesienią. Z tą prognozą zgadza 

się większość medycznych profesjonali-

stów. Jak ją powstrzymać? Zwłaszcza w ob-

liczu doniesień o szczególnie groźnej, już 

szalejącej w Wielkiej Brytanii, tzw. odmia-

nie delta wirusa? Nauka i wiedza mówią 

jasno: tylko szczepienia są w stanie za-

trzymać kolejna falę zachorowań i zgonów. 

A jak sytuacja wygląda w naszym kraju? 

Do tej pory w Polsce wykonano prawie 

26,5 mln szczepień. W pełni zaszczepio-

nych jest nieco ponad 11 mln Polaków. 

Według ekspertów, aby uzyskać odporność 

populacyjną i wygasić epidemię, powinno 

się zaszczepić od 40 do 70 proc. Polaków, 

czyli w przybliżeniu między 15 a 26 mln. 

Jesteśmy już więc bardzo blisko. Ale im 

dalej, tym trudniej powiększać tę grupę 

i przekonywać kolejnych nieprzekona-

nych do szczepień. I tym trudniej po-

większać grupę zaszczepionych, nawet 

mimo oczywistych korzyści i czysto so-

cjologicznych profitów wynikających ze 

szczepień. Póki co, cieszmy się chwilą 

oddechu epidemicznego. 

-----
Choć ta radość ciągle jest stłumiona. Stłu-

miona jedną z najsmutniejszych wiado-

mości, którą otrzymaliśmy w maju. Że 

odszedł od nas dr Maksymilian Mikée. 

Od zawsze związany ze Szczecinem, 

z SPSK-1, izbą lekarską. Od początku ist-

nienia samorządu lekarskiego z ogrom-

nym oddaniem uczestniczył w pracach 

na rzecz jego rozwoju, pełniąc wysokie 

funkcje z wyboru. W latach 1989–2005 

był członkiem ORL i Prezydium ORL 

w Szczecinie. Samodzielność w podejmo-

waniu decyzji, niezależność, rzeczowość, 

umiejętność negocjowania sprawiły, że 

nieprzerwanie przez dwie kadencje w la-

tach 1993–2001 wolą środowiska lekar-

skiego pełnił funkcję przewodniczącego 

ORL w Szczecinie, a następnie w latach 

2001–2005 wiceprzewodniczącego ORL 

w Szczecinie. Odznaczony przez Prezy-

denta RP Złotym Krzyżem Zasługi, przez 

Kapitułę ds. Odznaczeń Naczelnej Izby 

Lekarskiej odznaczeniem „Meritus pro 

Medicis”, odznaczeniem Zasłużony Pra-

cownik Służby Zdrowia i Złotą Odznaką 

OIL w Szczecinie. Od 2007 roku Honoro-

wy Członek OIL w Szczecinie. Człowiek – 

legenda… Ciągle trudno uwierzyć w to, 

że już Go wśród nas nie ma…

-----
Mimo tego, życie ciągle trwa. Czekamy 

co Sejm zrobi z poprawkami Senatu do 

ustawy o minimalnych wynagrodzeniach 

w ochronie zdrowia (te słynne już 1,31 dla 

specjalisty, czyli 19 zł podwyżki). A tym-

czasem w konsultacjach publicznych poja-

wiło się rozporządzenie Ministra Zdrowia 

w sprawie wysokości zasadniczego wyna-

grodzenia miesięcznego lekarzy i lekarzy 

dentystów odbywających specjalizację w ra-

mach rezydentury. Wynagrodzenie lekarzy 

rezydentów zależy od roku specjalizacji 

i tego, jaką dziedziną medycyny się zajmują. 

Pensja zasadnicza lekarza rezydenta, któ-

rego specjalizacja nie znajduje się na liście 

priorytetowych, będzie wynosiła 5478 zł 

w pierwszych dwóch latach rezydentury. 

W trzecim wzrośnie do 5643 zł. Dla spe-

cjalizacji priorytetowych wynagrodzenie 

brutto będzie wynosić 5752 zł, a po dru-

gim roku 5862 zł. Wśród dziedzin priory-

tetowych są: anestezjologia i intensywna 

terapia, chirurgia dziecięca, chirurgia 

ogólna, chirurgia onkologiczna, choroby 

wewnętrzne, choroby zakaźne, geriatria, 

hematologia, kardiologia dziecięca, medy-

cyna paliatywna, medycyna ratunkowa, 

medycyna rodzinna, neonatologia, neu-

rologia dziecięca, onkologia i hematologia 

dziecięca, onkologia kliniczna, patomor-

fologia, pediatria, psychiatria, psychiatria 

dzieci i młodzieży, radioterapia onkolo-

giczna i stomatologia dziecięca. I w tym 

wszystkim pozostaje nieodparte wrażenie, 

że mimo podwyżek pensje rezydentów nie 

tyle są hamowane, co ich wzrost jest nie-

adekwatny. Bo rządzący za nic nie chcą 

godnie podwyższyć pensji specjalistów. 

Pożyjemy, zobaczymy…

A tymczasem przed nami wakacje. 

Może normalniejsze niż poprzednie. Ale 

pamiętajcie też, że jesteśmy w okresie 

wyborczym. Samorząd naprawdę potrze-

buje Waszego zaangażowania. Dlatego za-

chęcam Was, Koleżanki i Koledzy, by nie 

traktować wyborów do izb jako czegoś, co 

Was nie dotyczy. Dotyczy. Dotyczy każ-

dego z nas. 

Garść rozważań 
i wspomnień…
Magda Wiśniewska
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PRAWO

Niemałą rewolucję w zakresie powrotu 
po dłuższej przerwie do wykonywania 
zawodu lekarza lub lekarza dentysty 
wprowadziła ustawa z dnia 27 listopa-
da 2020 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu zapewnienia w okresie ogłosze-
nia stanu zagrożenia epidemicznego lub 
stanu epidemii kadr medycznych (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 2401), która w przedmio-
towym zakresie weszła w życie w dniu 
30 grudnia 2020 r.

Co do zasady bowiem lekarz lub lekarz 
dentysta, który zamierza podjąć wykony-
wanie zawodu po upływie pięciu lat od 
uzyskania dyplomu lekarza albo lekarza 
dentysty, przed przyznaniem prawa wy-
konywania zawodu jest obowiązany do 
odbycia przeszkolenia teoretyczne‑
go, którego tryb, program, miejsce i okres 
określa okręgowa rada lekarska w drodze 
uchwały, biorąc pod uwagę długość okre-
su, który upłynął od uzyskania dyplomu. 
Koszty tego przeszkolenia ponosi ten le-
karz lub lekarz dentysta. Z kolei lekarz 
lub lekarz dentysta posiadający prawo 
wykonywania zawodu, który nie wyko-
nuje go przez okres dłuższy niż pięć lat, 
a zamierza podjąć jego wykonywanie, 
ma obowiązek zawiadomienia o tym 
właściwej okręgowej rady lekarskiej 
i odbycia przeszkolenia (vide: art. 10 
ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. 
o zawodach lekarza i lekarza dentysty). 
Również i  w  tym przypadku okręgo-
wa rada lekarska ustala tryb, miejsce 
i program przeszkolenia, zaś jego kosz-
ty ponosi zainteresowany lekarz lub le-
karz dentysta (vide: art. 11 ust. 5 w zw. 
z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 5 grudnia 
1996 r. o zawodach lekarza i lekarza den-
tysty). W razie natomiast uchylania się 
od uczestnictwa w przeszkoleniu, o któ-
rym mowa powyżej, okręgowa rada le-
karska podejmuje uchwałę o zawieszeniu 
lekarzowi lub lekarzowi dentyście prawa 
wykonywania zawodu lub o ograniczeniu 
w wykonywaniu określonych czynności 
medycznych do czasu zakończenia prze-
szkolenia (art. 11 ust. 4 w zw. z art. 10 
ust. 3 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. 
o zawodach lekarza i lekarza dentysty). 

Ustawą nowelizującą został wprowa-
dzony do art. 10 ww. ustawy o zawodach 
lekarza i lekarza dentysty ust. 3a, zgodnie 
z którym w okresie ogłoszenia stanu zagro-
żenia epidemicznego lub stanu epidemii 
lekarze lub lekarze dentyści, posiadający 
prawo wykonywania zawodu, którzy nie 
wykonują go przez okres dłuższy niż pięć 
lat, a zamierzają podjąć jego wykonywanie, 
są zwolnieni z odbycia przeszkolenia, 
pod warunkiem, że przez pierwsze 
trzy miesiące wykonywania zawodu 
udzielają świadczeń zdrowotnych 
pod nadzorem odpowiednio lekarza 
albo lekarza dentysty posiadającego 
specjalizację II stopnia lub tytuł spe‑
cjalisty. Jak czytamy w uzasadnieniu do 
projektu ustawy nowelizującej, celem po-
wyższej regulacji było uproszczenie zasad 
powrotu do zawodu medycznego osobom 
mającym przerwę w wykonywaniu danego 
zawodu dłuższą niż pięć lat przez zastą-
pienie obowiązku odbycia przeszkolenia, 
wykonywaniem zawodu pod nadzorem 
innej osoby wykonującej zawód medyczny. 

Po wprowadzeniu przedmiotowej no-
welizacji nie brakuje jednak głosów, iż był 
to zły pomysł, jak również złe było jego 
wykonanie. 

Po pierwsze przepis budzi wątpliwości 
z punktu widzenia jego korelacji z prze-
pisami ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 965 z późn. zm.), w myśl których sa-
morząd zawodowy lekarzy i lekarzy den-
tystów sprawuje pieczę nad należytym 
wykonywaniem tych zawodów w granicach 
interesu publicznego i dla jego ochrony. 
Nowa regulacja wyklucza bowiem organy 
samorządu zawodowego lekarzy i lekarzy 
dentystów z udziału w procesie weryfikacji 
wykonywania zawodu przez osoby o odpo-
wiedniej wiedzy i kwalifikacjach. Rola orga-
nów samorządu zawodowego, a konkretnie 
okręgowej rady lekarskiej, zdaje się być 
ograniczona w tego rodzaju przypadkach 
jedynie do bycia zawiadomionym o zamia-
rze lekarza lub lekarza dentysty, posiada-
jącego prawo wykonywania zawodu ale nie 
wykonującego go przez okres dłuższy niż 
pięć lat, o zamiarze podjęcia wykonywania 

tego zawodu. Nadto, ze względów czysto 
praktycznych i organizacyjnych – o udzie-
laniu świadczeń zdrowotnych przez okres 
pierwszych trzech miesięcy wykonywania 
zawodu pod nadzorem odpowiednio lekarza 
albo lekarza dentysty posiadającego spe-
cjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty. 
Jedynie bowiem w sytuacji ziszczenia się 
tego warunku, obowiązek przeszkolenia 
danego lekarza lub lekarza dentysty już 
nie obowiązuje. 

Po drugie wprowadzona nowelizacja 
przewiduje zastąpienie obowiązku odby-
cia przeszkolenia wykonywaniem zawodu 
pod nadzorem innej osoby wykonującej 
zawód medyczny, bez względu na długość 
przerwy w wykonywaniu zawodu lekarza 
lub lekarza dentysty. Wiadomo natomiast, 
że dłuższy okres przerwy w wykonywaniu 
zawodu może powodować zanikanie zdoby-
tych wcześniej umiejętności praktycznych 
oraz dezaktualizację posiadanej wiedzy 
merytorycznej. Z tego też powodu usta-
wodawca przewidział obowiązek odbycia 
dodatkowego przeszkolenia przed powro-
tem do wykonywania zawodu po upływie 
przerwy trwającej dłużej niż pięć lat. W tych 
okolicznościach uzasadniona jest, zdaniem 
autorki, krytyka wprowadzonej regulacji, 
która na takich samych zasadach traktuje 
lekarzy i lekarzy dentystów powracających 
do zawodu po sześciu, dziesięciu, czy nawet 
trzydziestu latach przerwy, i która nie prze-
widuje przed tym powrotem jakiegokolwiek 
przeszkolenia uzupełniającego. 

Nadto należy zauważyć, że omawiana 
regulacja została wdrożona do polskiego 
porządku prawnego ustawą z dnia 27 li-
stopada 2020 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zapewnienia w okresie ogło-
szenia stanu zagrożenia epidemicznego 
lub stanu epidemii kadr medycznych. 
Tymczasem przepis art. 10 ust. 3a usta-
wy o zawodach lekarza i lekarza dentysty 
nie przewiduje udzielania przez leka-
rza i lekarza dentystę powracającego po 
przerwie do wykonywania zawodu świad-
czeń zdrowotnych związanych z Covid-19. 
Oznacza to, że lekarz taki będzie mógł 
udzielać po przerwie świadczeń w dowol-
nym zakresie – oczywiście odpowiednio 

Bez przeszkolenia  
po ponad 5-letniej przerwie
Katarzyna Bednarek, radca prawny
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do posiadanych przez niego kwalifikacji 
i wiedzy. Związek pomiędzy omawianą 
nowelizacją a potrzebą zapewnienia kadry 
medycznej w okresie ogłoszenia stanu epi-
demii jest zatem iluzoryczny. Sprowadza 
się on bowiem jedynie do tego, że z oma-
wianej regulacji można skorzystać tylko 
w czasie obowiązywania stanu zagroże-
nia epidemicznego lub stanu epidemii, 
co w żaden jednak sposób nie przekłada 
się na zwiększenie liczebności personelu 
medycznego walczącego z Covid-19, lub 
na uzupełnienie kadry medycznej, która 
ze względu na ogłoszony stan epidemii 

została oddelegowana do pracy przy zwal-
czaniu epidemii. 

W końcu przepisy ustawy nowelizują-
cej nie zawierają w zakresie omawianych 
kwestii jakichkolwiek przepisów przejścio-
wych, co rodzi wątpliwości jak traktować 
lekarzy i lekarzy dentystów, w stosunku do 
których okręgowa rada lekarska zdążyła 
już podjąć uchwałę w przedmiocie obo-
wiązku odbycia przeszkolenia po ponad 
5-letniej przerwie. 

W kontekście przywołanych wyżej oko-
liczności, omawiana nowelizacja słusznie – 
zdaniem autorki – spotkała się z krytyką 

zarówno środowiska medycznego, jak 
i prawniczego. Tym bardziej że podobne 
regulacje zostały wprowadzone w przypad-
ku lekarzy i lekarzy dentystów, w stosunku 
do których samorząd zawodowy powziął 
decyzję o konieczności szkolenia uzupełnia-
jącego przygotowanie zawodowe, albowiem 
również i w tym przypadku przeszkolenie 
to można zastąpić pracą pod nadzorem 
w początkowym okresie zatrudnienia. Przy-
szłość pokaże, czy, a jeżeli tak to w jakim 
zakresie, wprowadzone regulacje przełożą 
się na jakość udzielanych świadczeń zdro-
wotnych i sytuację pacjentów. 

Mając możliwość skorzystania ze stron 
„Vox Medici”, chciałabym Wszystkim po-
dziękować za czternaście lat współpracy, 
w czasie gdy realizowałam obowiązki dy-
rektora Biura Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie.

Od pewnego czasu dojrzewała we mnie 
myśl, że czas na zmiany. Pomysł przeszedł 
w czyn i nastał moment pożegnania. Moja 
rezygnacja z pracy na rzecz środowiska 
lekarskiego w tym miejscu, po tylu latach 
zmierzania się z różnymi wyzwaniami, nie 
przyszła łatwo, ale wiem, że za dwadzieś-
cia lat bardziej będę żałowała tego, czego 
nie zrobiłam...

W sposób szczególny dziękuję Pani 
Prezes Magdzie Wiśniewskiej oraz Panu 
Prezesowi Mariuszowi Pietrzakowi – On 
mi zaufał i przyjął do Izby. Praca z Wami 
była dla mnie wspaniałym doświadczeniem 
i niesamowitą przygodą życia. Dziękuję 
Wam za długie, ciekawe rozmowy, nie 
tylko o pracy i sprawach samorządowych, 
ale również te o życiu i wartościach, ja-
kimi należy się kierować każdego dnia. 
To wielkie szczęście mieć takich szefów. 
Dziękuję Wam za wiarę w moje umiejęt-
ności i wsparcie zawsze wtedy, gdy tego 

potrzebowałam oraz za konstruktywną 
krytykę. Dziękuję za Wasze wizje następ-
nie materializowane w biurze. Również 
za wskazówki dla mnie, które pomogły 
w moim rozwoju zawodowym i poszerza-
ły kompetencje.

Dziękując, nie sposób wymienić 
wszystkie osoby. Inspirujące było spot-
kać tylu ludzi oddanych działalności 
samorządowej, przede wszystkim człon-
ków rad – różnych kadencji i prezydiów, 
ale i innych organów, którzy bezintere-
sownie, poświęcając swój czas, często 
spotykając się z niezrozumieniem, czy 
niesłuszną krytyką, konsekwentnie dzia-
łają na rzecz środowiska lekarzy i leka-
rzy dentystów. Imponujecie mi i mam 
nadzieję, że nasza znajomość nie skoń-
czy się z chwilą mojego odejścia z Izby. 
Proszę, żebyście Państwo pamiętali, że 
w każdej chwili służę swoją wiedzą, do-
świadczeniem i pomocą. 

Chcę również skierować słowa do tych 
osób, które pomagały mi nie tylko w co-
dziennych sprawach zawodowych, ale 
przychodziły z „silną pomocną dłonią” 
w chwilach problemów w życiu osobistym. 
Bez Was miałabym dużo więcej trosk.

Nie ma słów, którymi mogłabym podzię-
kować współpracownikom z Biura. Wiele 
osób pracowało przed moim przyjściem, 
część rekomendowałam do pracy. Cieszę 
się, że Was spotkałam i mogłam liczyć na 
Wasze wsparcie, a kiedy trzeba i na kry-
tyczne uwagi. Żałuję, że nie będzie mi dane 
być z Wami w nowej siedzibie. 

Zapewniam Wszystkich, że z pracy 
w izbie, w pamięci pozostaną tylko te 
dobre chwile – było ich tak wiele. Żeby 
rozpamiętywać inne, życie jest zbyt 
krótkie. 

Choć formalnie, moje wypowiedzenie 
stosunku pracy wygasa z końcem lipca br., 
słowa pożegnania i podziękowania kieruję 
już dziś. 

Z żalem, ale i ciekawością „dnia ju-
trzejszego” żegnam się z Państwem, wy-
rażając jednocześnie przekonanie, że 
największe sukcesy wszyscy mamy jesz-
cze przed sobą. 

Jeszcze raz dziękuję  
i do usłyszenia lub zobaczenia!

Agnieszka Niśkiewicz
dyrektor Biura OIL w Szczecinie 

2007–2021

Czas mojej pracy  
w OIL w Szczecinie  
dobiega końca 
„Za dwadzieścia lat bardziej będziesz żałował tego, czego nie zrobiłeś,  
niż tego, co zrobiłeś. Więc odwiąż liny, opuść bezpieczną przystań.  
Złap w żagle pomyślne wiatry. Podróżuj, śnij, odkrywaj” 
Mark Twain
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Doktora Maksymiliana Mikée poznałem 
43 lata temu. Byłem studentem 5. roku, 
poszedłem na ostry dyżur I Kliniki Chi-
rurgii w szpitalu przy Unii Lubelskiej. 
Ostry dyżur w starym stylu, pełen przekrój 
pacjentów chirurgicznych, w tym cała 
urazówka (ortopedia miała dyżury tylko 
dwa razy w tygodniu). Pacjentka z nie-
drożnością przewodu pokarmowego. La-
parotomia, resekcja pętli jelita cienkiego. 
Operował młody chirurg – dr Mikée. To 
była pierwsza operacja, którą widziałem 
w życiu. W tym czasie myślałem jeszcze 
aby zostać internistą. Czy ten dyżur zmie-
nił moje plany? 

10 lat później zostały reaktywowane 
izby lekarskie. Byłem młodym chirurgiem, 
ale już dwa lata po specjalizacji. W I ka-
dencji byłem zastępcą rzecznika odpowie-
dzialności zawodowej. Doktor Mikée był 
członkiem rady lekarskiej. Nie pracowa-
liśmy więc razem. Pierwsza kadencja była 
dla rady lekarskiej pionierskim okresem, 
w którym trzeba było tworzyć podstawowe 
zasady organizacji i funkcjonowania. Nie 
mieliśmy własnej siedziby, tymczasowa 
był w budynku TPPR (Towarzystwo Przy-
jaźni Polsko-Radzieckiej – kto to jeszcze 
pamięta?). Biuro rzecznika mieściło się 
początkowo w Urzędzie Wojewódzkim. 
Doktor Mikée wyróżniał się dużą aktyw-
nością w tym trudnym i pracowitym dla 
izby czasie. 

W wyborach na II kadencję został kan-
dydatem na funkcję przewodniczącego rady 
lekarskiej. W rywalizacji do fotela prezesa 
miał bardzo silnego kontrkandydata. Był to 
dr Jaszczyński, epidemiolog, lotnik, dobry 
organizator z doświadczeniem pracy za gra-
nicą. W rządzie premiera Mazowieckiego 
pełnił funkcję głównego inspektora sanitar-
nego kraju w randze wiceministra. Byłem 
po stronie zwolenników dr. Jaszczyńskie-
go. W trakcie zjazdu wyborczego pojawiła 
się plotka, że doktorowi Jaszczyńskiemu 
zostanie złożona propozycja ponownego 
wejścia do rządu. Ktoś z obozu dr. Mikée 
zadał pytanie kontrkandydatowi – czy jeśli 
zostanie wybrany prezesem, a następnie 
dostanie ofertę powrotu do Warszawy – co 
wybierze? Dr Jaszczyński był uczciwym 
człowiekiem, pozatym w tamtych czasach 
nie było w dobrym tonie politykować w sa-
morządzie lekarskim. Odpowiedział, że 
wróci do ministerstwa. Zwolennikom mi-
nistra podcięło to skrzydła. Wykazałem się 

sportowym refleksem i zadałem pytanie 
dr. Mikée, jak pogodzi absorbującą pracę 
chirurga z przewodniczeniem OIL? Dok-
tor znakomicie wybrnął z odpowiedzią, 
ale później kilkakrotnie przypominał to 
zdarzenie i przyznawał, że sprawiłem mu 
kłopot. 

Po wygranych wyborach prezes Mikée 
zadzwonił do mnie i zaproponował kandy-
dowanie na stanowisko sekretarza rady 
lekarskiej. Mam bogatą wyobraźnię, ale nie 
wyobrażam sobie takiej sytuacji w obec-
nych czasach. Od wspomnianego telefonu 
zaczęła się nasza wieloletnia współpraca. 

Druga kadencja to nadal organizacja 
podstaw działalności OIL, a zarazem coraz 
więcej spraw do bieżącego załatwienia. 
Reaktywacja izb lekarskich nastąpiła po 
ponad pięćdziesięciu latach, nie licząc 
krótkiego okresu powojennego. Nie mie-
liśmy żadnych wzorców z  przeszłości. 
Okres PRL-u przetrwały izby adwokackie. 

Mecenas Łyczywek, wieloletni dziekan izby 
adwokackiej, był kolegą ze szkolnej ławy 
prezesa Mikée. Kontakty z radą adwokacką 
dały nam wiele praktycznych wskazówek 
dla naszej działalności. Dostaliśmy rów-
nież od kolegów w togach projekt statutu 
naszej izby. 

Dzięki staraniom nowego prezesa 
i współpracującym z nim kolegom udało 
się kupić nową siedzibę przy ul. Curie-
-Skłodowskiej. Nie było to proste, bo izba 
nie miała na to pieniędzy. Wychodząc 
z ustawowego założenia, że siedzibę dla 
OIL ma zapewnić administracja państwo-
wa, urząd rejonowy (ówczesny przedsta-
wiciel władzy centralnej) zobowiązał się 
do bezprzetargowej sprzedaży nierucho-
mości. Stanowiło to ułamek rzeczywistej 
wartości obiektu. Wcale nie musiało się 
tak zdarzyć, o czym wybitnie świadczą 
kłopoty z siedzibami innych okręgowych 
izb. Tak korzystny finał starań wymagał 

Maks



9w w w.o i l . s z c ze c i n . p lmaj 2021

WSPOMNIENIA
oczywiście dużych zdolności dyplomatycz-
nych i zyskania życzliwości odpowiednich 
osób. Nasz prezes to potrafił. 

Czasy były inne, inne też były możli-
wości. Ale trzeba było je umieć wykorzy-
stać. W połowie lat dziewięćdziesiątych 
zaczęła się ekspansja firm farmaceutycz-
nych. Organizowaliśmy okręgowe zjazdy 
w prestiżowych warunkach, jakie dawał 
hotel „Radisson”. Dzięki temu przedsta-
wiciele firm chętnie brali w nich udział. 
Wykupowali powierzchnie wystawienni-
cze, a ponieważ firm było często ponad 
20, organizacja zjazdów przynosiła spory 
zysk. Rezultatem tego był nieco humo-
rystyczny, coroczny wniosek w sprawo-
zdaniu skarbnika, o zwiększenie liczby 
zjazdów. 

W  czasie dwóch kadencji prezesa 
Mikée emocje w naszym środowisku były 
spore. Oczywiście przenosiły się także na 
teren izby. Często przybierały one mało 
parlamentarne formy (oczywiście w tra-
dycyjnym rozumieniu terminu „parlamen-
tarny”). Podziwiałem prezesa za spokój 
w takich sytuacjach i dyplomatyczne roz-
wiązywanie problemu. Ponieważ byłem 
„młodym gniewnym” (gniew pozostał 
mi do dzisiaj), zdarzało się, że chciałem 
zareagować ostrzej. Dr Mikée delikatnie 
sprowadzał mnie na ziemię, a po czasie 
z reguły przyznawałem mu racje. 

Osobowość prezesa powodowała, że 
atmosfera w codziennej pracy w  izbie 
była bardzo dobra. Zarówno wśród kole-
gów – lekarzy, jak i pracowniczek biura. 
Przychodzenie na Curie-Skłodowską było 
obowiązkiem służbowym, ale po części 
również towarzyskim. 

Doktor Mikée miał wspaniałe poczucie 
humoru. Dawał tego wyraz w prowadzeniu 
rubryki w „VOX-ie”: „Wiadomości z ostat-
niej chwili. Zawsze aktualne.” Wyrażenie 
„zawsze aktualne” było w oryginale prze-
kreślone. Proszę sprawdzić w starych nu-
merach „Vox Medici”, że to przekreślenie 
było sarkazmem. 

Przez pięć lat pracowałem z dr. Mikée 
w jednym szpitalu. Był on w tym czasie 
kierownikiem bloku operacyjnego. Zna-
komicie godził sprzeczne oczekiwania 
operatorów z różnych klinik w sprawie pla-
nów operacji. Pokój kierownika bloku był 
miejscem wymiany nie tylko służbowych 
informacji. Po operacjach chętnie spędza-
łem tam czas. Pamiętam naszą ciekawą 
zabawę przy układaniu planów operacyj-
nych. Były to ostatnie lata obowiązywania 
łaciny w medycynie. Tłumaczyliśmy na ten 
język (oczywiście korzystając ze słownika) 

polskie człony w nazwach rodzaju operacji. 
Ciekawe były reakcje kolegów. 

Nasze ostatnie wspólne lata w rela-
cjach z dr. Maksem to głównie kontak-
ty towarzyskie. Polityka, historia i piłka 
nożna to były jego pasje. Na te tema-
ty prowadziliśmy długie dyskusje. We 
wszystkich tych, jak i innych dziedzinach 
zadziwiał erudycją. Strasznie mi tego bra-
kuje. W izbie działaliśmy w Kole histo-
rycznym oraz w zebraniach Honorowych 
Członków OIL w Szczecinie. Był często 

pierwszym recenzentem moich artykułów 
do „Vox Medici”.

Mimo tylu lat znajomości nigdy nie 
przeszliśmy „na ty”. A właściwie przyjęli-
śmy quasi-wojskową formę zwracania się 
dwóch oficerów różnych stopniem. Ja zwra-
całem się do Niego „panie doktorze” lub 
„panie prezesie”. On do mnie po imieniu 
(pomijając oficjalne okazje). Nigdy mi to 
nie przeszkadzało. I tego mi też cholernie 
brakuje. 

Grzegorz Wojciechowski

Doktor Maksymilian 
(Mścisław) Mikée
Ur. 12.10.1944 r. w Marchviege, zm. 9.05.2021 r. w Szczecinie.

W 1962 r. ukończył LO nr 2 w Szczecinie, w latach 1962–1968 studiował 
w Pomorskiej Akademii Medycznej na Wydziale Lekarskim.

Od 1963 r. brał czynny udział w pracach społecznych Zrzeszenia Stu-
dentów Polskich.

W latach 1964–1967 pełnił funkcje wiceprzewodniczącego Komisji Za-
granicznej w Radzie Okręgowej Zrzeszenia Studentów Polskich, a następnie 
funkcję przewodniczącego tej Komisji.

Od początku kariery zawodowej swoje losy związał z SPSK nr 1 w Szczecinie.

W 1974 r. uzyskał I stopień specjalizacji w dziedzinie chirurgii ogólnej, 
a w roku 1978 dyplom specjalisty w dziedzinie chirurgii ogólnej.

Od początku istnienia samorządu lekarskiego z ogromnym oddaniem 
uczestniczył w pracach na rzecz samorządu lekarskiego, pełniąc wysokie 
funkcje z wyboru.

W latach 1989–2005 był członkiem Okręgowej Rady Lekarskiej i Prezy-
dium ORL w Szczecinie.

Samodzielność w podejmowaniu decyzji, niezależność, rzeczowość, umie-
jętność negocjowania sprawiły, że nieprzerwanie przez dwie kadencje w latach 
1993–2001 wolą środowiska lekarskiego pełnił funkcję przewodniczącego 
Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie, a następnie w latach 2001–2005 
wiceprzewodniczącego Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie.

Działał także w Naczelnej Izbie Lekarskiej (członek Naczelnej Rady Le-
karskiej, brał udział w pracach Komisji finansowo-budżetowej). 

Najważniejsze dla dr. Maksymiliana Mikée było, aby izba lekarska była 
ciałem silnie opiniotwórczym, szanowanym przez władze państwowe. Aktyw-
ny w samorządzie lekarskim do końca IV kadencji, potem zrezygnował z tej 
działalności z powodów osobistych.

Odznaczony przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Złotym Krzyżem 
Zasługi, przez Kapitułę ds. Odznaczeń Naczelnej Izby Lekarskiej odznacze-
niem „Meritus pro Medicis”, odznaczeniem Zasłużony Pracownik Służby 
Zdrowia i Złotą Odznaką OIL w Szczecinie. 

W 2007 r. został Honorowym Członkiem Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie.
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NOWA SIEDZIBA

Dr n. med. Magda Wiśniewska 
prezes ORL w Szczecinie

Choć remont nowej siedziby Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Szczecinie przy ulicy 
Wieniawskiego 23 w dużej mierze przedłu-
żył się z powodu pandemii oraz konieczności 
wykonania robót zamiennych i dodatko-
wych, których nie można było przewidzieć 
w chwili zawarcia umowy na roboty budow-
lane oraz potrzebą dostosowania przyjętych 
wcześniej rozwiązań projektowych, takich 
jak szyb windy do funkcjonowania w innych 
warunkach, informujemy, że prace remon-
towe dotyczące ETAPU I (przebudowa i mo-
dernizacja budynku głównego, wykonanie 
windy zewnętrznej oraz zagospodarowanie 
terenu) dobiegają końca.

Pod koniec maja br. Urząd Dozoru 
Technicznego udzielił OIL w Szczecinie 
zgody na eksploatację windy. W czerwcu 
oczekujemy na odbiory budynku przez 
Państwową Inspekcję Sanitarną oraz Pań-
stwową Straż Pożarną. Do 28.06.2021 r. 
podpisany zostanie z wykonawcą robót 
budowlanych protokół odbioru końcowego.

Na podstawie powyższego złożony zo-
stanie wniosek do Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego o wydanie pozwolenia na 
użytkowanie budynku, co formalnie po-
zwoli nam przenieść się do nowej siedziby.

Wydanie pozwolenia na użytkowanie 
nie ogranicza jednak nas w dalszych działa-
niach podejmowanych już dziś, a zmierza-
jących do jak najszybszego przystosowania 
budynku do podjęcia w nim działalności 
biurowej (Internet, telefon, ochrona itp.). 
Aktualnie trwają też prace związane z wy-
posażeniem poszczególnych pomieszczeń 
w szafy aktowe (na wymiar), pomieszczeń 
archiwum w profesjonalne szafy przesuw-
ne, jak również prace związane z wypo-
sażeniem sali konferencyjnej w system 

audiowizualny oraz niezbędne stoły i krze-
sła. Dzięki tym wszystkim działaniom bu-
dynek nowej siedziby naszej izby będzie 
nowoczesny i mamy nadzieję, że będzie 
spełniał oczekiwania odwiedzających nas 
lekarzy i lekarzy dentystów.

W okresie wakacyjnym planowana 
jest przeprowadzka do budynku przy 
ul. Wieniawskiego 23 i zmiana siedziby 
OIL w Szczecinie, o czym będziemy na 
bieżąco informować na naszej stronie 
internetowej.

Nowa siedziba OIL w Szczecinie
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UWAGA! ABSOLWENCI WYDZIAŁU LEKARSKIEGO 
Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie – rocznik 1981

W dniach 1–3.10.2021 w Szczecinie odbędzie się ZJAZD KOLEŻEŃSKI

Prosimy o kontakt z organizatorami:
Grażyna Durska (Szymczak) • grazynadurska@wp.pl • tel 603 390 488

Andrzej Torbe • Torbea@wp.pl • tel. 601 776 108
Sławek Żółtowski • Slawekzoltowski@vp.pl • tel. 601 090 807

Termin może ulec zmianie w zależności od sytuacji pandemicznej. Szczegółowe informacje będziemy przesyłać drogą mailową.
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KOMUNIKAT OKW

31 maja 2021 r. upłynął termin składania wniosków 
o zmianę rejonu wyborczego. 
Ostateczne listy rejonów wyborczych oraz liczba man-
datów w każdym rejonie są opublikowane w Biulety-
nie Informacji Publicznej (BIP) OIL w Szczecinie: 
https://www.oil.szczecin.pl/bip/207/rejony-wyborcze 
oraz dostępne w siedzibie Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie.
Każdy członek danego rejonu wyborczego może zgło-
sić kandydata (kandydatów) na delegata na Okręgowy 
Zjazd Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie 
IX kadencji. 

Zgłosić można jedynie członka swojego rejonu 
wyborczego lub własną kandydaturę.

Kandydatów na delegatów należy zgłaszać (w tym 
również drogą korespondencyjną lub elektroniczną) do 
Okręgowej Komisji Wyborczej w Szczecinie na:
•	 adres siedziby Okręgowej Izby Lekarskiej w Szcze-

cinie lub 
•	 adres mailowy: biuro@oil.szczecin.pl 
w terminie do 31 sierpnia 2021 r. godz. 15.30 
(decyduje data nadania przesyłki lub dzień i godzina 
złożenia zgłoszenia). 

Zgłoszenie kandydata następuje pisemnie i zawiera:
1)	 nazwisko i imię kandydata oraz jego tytuł zawodowy,
2)	 numer prawa wykonywania zawodu,
3)	 oznaczenie rejonu wyborczego,
4)	 nazwisko, imię, podpis zgłaszającego i numer prawa 

wykonywania zawodu, 
5)	 oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kan-

dydowanie oraz oświadczenie o niekaralności. 

Wzór „KARTY ZGŁOSZENIA KANDYDATA NA 
DELEGATA NA OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY”, 
publikujemy obok. 

O przyjęciu zgłoszenia kandydata lub odrzuceniu 
zgłoszenia, oprócz względów formalnych, decy‑
duje data nadania przesyłki lub dzień i godzina 
złożenia zgłoszenia.

Na podstawie zgłoszeń kandydatów Okręgowa Komi-
sja Wyborcza w Szczecinie sporządzi i zamknie listy 
kandydatów w rejonach wyborczych. Listy kandydatów 
opublikowane zostaną w Biuletynie Informacji Publicznej 
(BIP) OIL w Szczecinie oraz udostępnione w siedzibie 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie.

OKW sporządzi w porządku alfabetycznym listę kandy-
datów w danym rejonie wyborczym zawierającą:
1)	 nazwę i oznaczenie rejonu wyborczego,
2)	 imię i nazwisko kandydata,
3)	 numer rejestracyjny okręgowej izby lekarskiej, 
4)	 tytuł zawodowy.

Na wniosek kandydata OKW zamieszcza w BIP i na 
stronie internetowej izby następujące informacje:
1)	 zdjęcie kandydata,
2)	 rok uzyskania dyplomu lekarza lub lekarza dentysty,
3)	 tytuł i stopień naukowy,
4)	 posiadane specjalizacje, 
5)	 miejsce wykonywania zawodu lub informację o nie-

wykonywaniu zawodu,
6)	 funkcje pełnione w samorządzie,
7)	 adres poczty elektronicznej i/lub nr telefonu,
8)	 inne informacje o kandydacie, obejmujące dotych-

czasowy przebieg pracy zawodowej i innej aktywności 
pozazawodowej w zakresie działalności publicznej,

9)	 zwięzłą informację o zamierzonej działalności w sa-
morządzie lekarzy w przyszłej kadencji.

Zachęcam Wszystkich do aktywności!

Lek. Wiesław Kupiński
przewodniczący Okręgowej Komisji Wyborczej 

OIL w Szczecinie

WYBORY – IX KADENCJA
ZGŁASZANIE KANDYDATÓW NA DELEGATÓW



 
Okręgowa  Komisja Wyborcza w Szczecinie 
 

KARTA ZGŁOSZENIA KANDYDATA NA DELEGATA 
NA OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY 

 
            

imię kandydata 
 

                     

nazwisko kandydata 

□ LEKARZ   □ LEKARZ  DENTYSTA 
 

 
nr prawa wykonywania zawodu  
 

Kandydat na delegata na okręgowy zjazd lekarzy IX kadencji  

w rejonie wyborczym nr …………  

nazwa …………………….………………………………….………………… 
 
 
Wyrażam zgodę na kandydowanie na delegata na okręgowy zjazd lekarzy IX kadencji w rejonie wyborczym  
 
nr …….…   nazwa …………………………………………….……………………………………… 
 
oraz wyrażam zgodę na przetwarzanie i publikowanie moich danych osobowych przez okręgową komisję 
wyborczą w zakresie i na zasadach określonych w regulaminie wyborów 
 

.................................................. 
podpis                      

 
 
Oświadczam, że nie jestem karany oraz że nie istnieją okoliczności, które  w myśl obowiązującego Kodeksu 
etyki lekarskiej i innych przepisów stanowią przeszkodę w pełnieniu mandatu delegata.  

..................................................
 

podpis
                      

 
 
* wypełnić również w przypadku osobistego zgłaszania swojej kandydatury 
 
Zgłaszający*: 

            

imię 
                     

nazwisko 

□ LEKARZ   □ LEKARZ  DENTYSTA 

       
nr prawa wykonywania zawodu  
 
członek rejonu wyborczego  
 
nr………… nazwa………………………………………………………..…………. 
 
 
 

.......................................................................... 
pieczątka lekarska, podpis Zgłaszającego 
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Grzegorz Wojciechowski

Czy to błąd w tytule? Trzecią falą określa-
my kończącą się obecnie fazę epidemii. 
Od początku lutego do końca maja zacho-
rowało w naszym kraju ponad 1,3 milio-
na ludzi. Zmarło 36 tysięcy. Statystyka 
zgonów jest przerażająca. Oznacza ona, 

że przeciętnie – w ciągu każdych dzie-
sięciu dni tego okresu – umierało na 
Covid więcej ludzi niż ginie w wypad-
kach komunikacyjnych w ciągu całego 
roku. Poprzednia fala zachorowań była 
nie mniej tragiczna niż wiosenna. Od 
1 października do końca stycznia za-
chorowało 1,4 miliona, zmarły ponad 

34 tysiące. W porównaniu do tych dwóch 
4-miesięcznych okresów, początek epide-
mii był w naszym kraju bardzo łagodny. 
Od 1 marca 2020 roku do końca czerw-
ca (kiedy premier ogłosił koniec epide-
mii) zachorowały 34 tysiące, a zmarło 
1400 osób. Jeszcze bardziej niż liczby, 
przemawia prezentowany wykres.

Covid-19.  
Czy będziemy mieli w Polsce  
trzecią falę zachorowań?

Łukasz Tyszler

Nikomu z lekarzy i lekarzy dentystów pro-
wadzących praktyki lekarskie i posiada-
jących umowy (tak zwane „kontrakty”) 
z Narodowym Funduszem Zdrowia nie 
trzeba uzmysławiać jak nisko i co gor-
sza – niewystarczająco w porównaniu 
do ponoszonych kosztów wycenione są 
wszystkie procedury. Próby zmiany tego 
stanu rzeczy trwają na poziomie naczel-
nych organów samorządowych od wielu 
już lat. Niestety, skutek tego jest dość 
marny. Okazuje się, że tony apeli, sta-
nowisk, dezyderatów, wniosków, a nawet 
spotkań z kolejnymi władzami NFZ i MZ 
nie przynosiły efektu.

Tym milej jest nam poinformować, że 
mamy w końcu na tym polu SUKCES. Tak, 
proszę Szanownych Koleżanek i Kolegów, 
nie boję się użyć tego słowa, pisanego sa-
mymi dużymi literami.

Jak część z Państwa pewnie pamięta, 
OIL w Szczecinie wyznaczyła wicepreze-
sa ORL dr. n. med. Łukasza Tyszlera na 
swojego pełnomocnika do reprezentowa-
nia interesów lekarzy dentystów, członków 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie 
w sprawach warunków zawierania i re-
alizacji umów o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej w poszczególnych za-
kresach świadczeń w rodzaju leczenie 
stomatologiczne.

Do naszej izby wpływały od tego mo-
mentu pisma od lekarzy dentystów zgła-
szających się z prośbą o takie wsparcie. Od 
samego początku, działając lokalnie, czyli 
na poziomie Oddziału Wojewódzkiego NFZ, 
starania pełnomocnika ukierunkowane 
były dwutorowo. Z jednej strony chodziło 
o pomoc w rozwiązaniu konkretnych kło-
potów i problemów poszczególnych lekarzy 
dentystów, z drugiej – o podjęcie działań 
mających na celu zmiany wycen, które, jak 
już wspomniano na wstępie, od lat są bardzo 
niskie. Warto dodać, że czas pandemii nie 
ułatwia tych działań, ponieważ możliwości 
spotkań „face to face”, które przy tego typu 
rozmowach są nieodzowne, były właści-
wie niemożliwe do zorganizowania. Tym 
bardziej cieszy fakt, że udało się dokonać 
zmian, o które środowisko lekarskie zabiega 
od wielu lat i to na poziomie centralnym. 
Bardzo ważne wydaje się również to, że wła-
dze naszego wojewódzkiego oddziału NFZ 
dostrzegły w końcu konieczność rozpoczęcia 
procesu racjonalizowania wyceny punktów 
rozliczeniowych. Rozmowy były prowadzone 
pomimo znanych nam wszystkim trudów 
związanych z pandemią. Pani p.o. dyrek-
tora Zachodniopomorskiego Oddziału Wo-
jewódzkiego NFZ przystała po niełatwych 
negocjacjach, choć lepszym określeniem 
byłoby tu chyba użycie słowa – rozmowach, 
na dokonanie pewnych regulacji. Ważne, 
że obowiązywać one będą od 1 lipca i NFZ 

rozsyła już te zmiany na piśmie do poszcze-
gólnych świadczeniodawców.

Co więc udało się ustalić we wspo-
mnianych powyżej dyskusjach? Otóż 
OWNFZ w Szczecinie zobowiązał się do 
wypłat wszystkich nadwykonań za pierwszy 
kwartał tego roku oraz próbę dokonania 
tego również za kwartał drugi (podczas 
pisania tego artykułu jeszcze trwający), 
doszło do wyrównania do średniej kra-
jowej, czyli wzrostu wyceny punktu za 
świadczenia w programie ortodontycznej 
opieki nad dziećmi z wrodzonymi wada-
mi części twarzowej czaszki. Wzrost wy-
ceny punktu w świadczeniach protetyki 
stomatologicznej u pacjentów po chirur-
gicznym leczeniu nowotworów w obrębie 
twarzoczaszki oraz to, co dotyczy prawie 
wszystkich świadczeniodawców: wzrost 
o 5 groszy wyceny punktu za procedury 
stomatologii zachowawczej skierowane do 
dzieci. Dodatkowo fundusz zadeklarował 
porozdzielanie kontraktów, które zostały 
wymówione przez lekarzy dentystów na po-
zostałych, czynnych świadczeniodawców.

Nadzieją napawa również to, że za-
równo Pani dyrektor Agnieszka Pietra‑
szewska-Macheta, jak i z-ca dyrektora 
ds. medycznych Pani dr Franciszka 
Siadkowska prezentują styl rozmów 
merytorycznych, a nie przesyłania sobie 
wzajemnych pism bez pochylenia się nad 
problemem. To dobrze wróży na przyszłość.

Sukces pełnomocnika ORL  
w Szczecinie w rozmowach z NFZ
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Obraz ten daje podstawy do twierdze-
nia, że wiosna 2020 roku była początkiem 
epidemii, natomiast rzeczywiste fale za-
chorowań mieliśmy do tej pory tylko dwie. 
Spieranie się o nazwy jest sprawą drugo-
rzędną, najważniejsze jest pytanie o przy-
szłość. Większość ekspertów twierdzi, że 
będzie następna fala epidemii. Najpraw-
dopodobniej na jesieni, razem z okresem 
grypowym. Powinna być ona mniejsza niż 
mijająca obecnie wiosenna fala. Co zrobić 
aby była jak najmniejsza?

Po roku doświadczeń z Covid-19 wiemy, 
że są tylko dwie metody walki z tą epide-
mią. Lockdown oraz szczepienia. Pierwsza 
metoda nie daje w naszym kraju zdecydo-
wanych efektów. Trudno mieć nadzieję, aby 
w przyszłości była skuteczniejsza. Ludzie 
są coraz bardziej zmęczeni ograniczenia-
mi i wątpliwe aby bez oporu przyjęli ich 
powrót. Gospodarczo też będzie to trud-
ne. Ponadto, do efektywnego lockdownu 
potrzebne są dwie rzeczy: rozsądne prze-
pisy i dyscyplina społeczna. Tego bardziej 
brakuje niż masek na początku epidemii. 
Z dwóch możliwości pozostają szczepionki. 
Na przełomie grudnia i stycznia wprowa-
dzano szczepienia w tzw. grupie zerowej 
obejmującej pracowników ochrony zdrowia. 
Prognozy na temat powodzenia programu 
były bardzo niepokojące. Niektóre sonda-
że wykazywały, że nawet 50 proc. lekarzy 
nie będzie chciało się zaszczepić. Wśród 
pozostałego personelu niechęć do szcze-
pień była jeszcze większa. Na szczęście 
ten sceptycyzm szybko ustąpił. Statysty-
ki są rozbieżne, odpowiedzialny minister 
przepraszał w marcu za błędne dane, ale 
można przyjąć, że ponad 80 proc. lekarzy 
jest zaszczepionych. Masowe szczepienia 
personelu medycznego spowodowały, że 

w trakcie wiosennej fali zachorowań nie 
powtórzyła się sytuacja z jesieni. Wtedy 
powszechne było zamykanie całych oddzia-
łów szpitalnych z powodu braków perso-
nelu przebywającego na izolacji z powodu 
zakażeń. Gdyby ten scenariusz powtórzył 
się na wiosnę, jest prawie pewne, że mie-
libyśmy do czynienia z paraliżem ochrony 
zdrowia. Fala wiosennych zachorowań cha-
rakteryzowała się bowiem zdecydowanie 
szybszym wzrostem niż jesienna. Maksi-
mum hospitalizacji to 35 tysięcy 8 kwietnia 
w porównaniu do 23 tysięcy 17 listopada. 
Zajęte respiratory – 3513 – 13 kwietnia 
i 2149 – 23 listopada. W grudniu – przed 
szczepieniami – średnia dzienna zacho-
rowalność wśród lekarzy to 200 osób. 
Na początku marca (miesiąc szczytu fali 
epidemii) – 10 osób dziennie. Wniosek 
jest oczywisty – szczepienia działają. Do-
niesienia z krajów, które są najbardziej 
zaawansowane w programach szczepień, 
również to potwierdzają.

Niestety, sytuacja w Polsce nie napawa 
optymizmem. Ten tekst piszę w połowie 
czerwca. Dobijamy do 10 mln zaszczepio-
nych. Ile osób w skali kraju powinniśmy 
zaszczepić aby osiągnąć zbiorową odpor-
ność? Średnia, w opinii różnych ekspertów, 
to 21 milionów. Niestety, zaczyna brako-
wać chętnych. Najbardziej widoczne jest to 
w grupie poniżej 30. roku życia. To przykre 
stwierdzenie, ale osiągnięcie zbiorowej od-
porności wymaga zbiorowej odpowiedzial-
ności. Nie tylko za własne zdrowie, ale za 
zdrowie innych. Młodzi chorują rzadziej, 
ale wcale nie rzadziej przenoszą chorobę. 
Falę zachorowań w październiku, według 
większości ekspertów, wywołał powrót 
młodzieży do szkół we wrześniu. Naro-
dowy program szczepień zawiera zachęty 

materialne dla przekonania opornych. 
Marchewka w postaci elektrycznej hu-
lajnogi może śmieszyć, ale jeżeli będzie 
skuteczna – czemu jej nie stosować? Jak 
marchewka, to można próbować również 
kijka. Profesor Parczewski zaproponował 
wprowadzenie ograniczeń w przemiesz-
czaniu się dla niezaszczepionych z włas-
nej woli. „Nie można dać takim ludziom 
szansy na zakażanie innych” – trudno się 
z takim zdaniem nie zgodzić. Chciałbym 
przypomnieć, że przez długie lata obo-
wiązywał nieformalny nakaz szczepień 
przeciwko WZW typu B dla pacjentów 
oczekujących na zabiegi planowe. Obec-
nie obowiązuje konieczność wykonania 
testu PCR na obecność zakażenia Covid-19 
u każdego przyjmowanego do szpitala. Czy 
dla pacjentów przyjmowanych w trybie pla-
nowym nie prościej wprowadzić szczepie-
nia? W obecnej sytuacji zajmowałoby to 
tyle samo czasu – sześć tygodni, tak jak 
w przypadku szczepień przeciw żółtaczce. 
Skierowania do sanatoriów powinny mieć 
w pakiecie konieczność szczepienia.

Ważne zastrzeżenie: nie oczekujmy aby 
tego typu nakazy zostały sformalizowane 
w postaci zarządzeń ministerialnych czy 
nawet zaleceń sanepidowskich. W dobie 
kwitnącego populizmu ograniczenie ja-
kichkolwiek praw jest źle politycznie odbie-
rane. W tym prawa do zakażania innych.

Przekonujmy, perswadujmy, namawiaj-
my, a nawet przymuszajmy! Każdy sposób 
jest dobry aby nasz kraj osiągnął odporność 
zbiorową przeciw Covid-19. Jeżeli to się nie 
uda – następna fala zachorowań (trzecia 
czy czwarta – mniejsza o to) może się oka-
zać równie tragiczna jak dwie poprzednie. 
Jeżeli tak się stanie, będzie to również wina 
nas – lekarzy.

Zachorowania w Polsce od początku epidemii do połowy czerwca 2021 roku
Źródło: JHU CSSE COVID-19
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KONFERENCJA

Dr Kamil Dąbrowski 
członek Komitetu Organizacyjnego 

Konferencji Naukowej

W dniach 15–16 kwietnia 2021 roku odbyła 
się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. 
„Zawody zaufania publicznego – tradycje 
i wyzwania współczesności”. Organizato-
rami wiodącymi konferencji był Wydział 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Szcze-
cińskiego, Okręgowa Izba Radców Praw-
nych w Szczecinie oraz Stowarzyszenie 
Amicus Facultatis Iuris Stetinensis. Na-
tomiast organizatorami wspomagającymi 
zostali: Izba Komornicza w Szczecinie, 
Izba Notarialna w Szczecinie, Okręgowa 
Izba Lekarska w Szczecinie oraz Izba Ad-

wokacka w Opolu. Jednocześnie patronat 
honorowy nad konferencją objęła Szcze-
cińska Izba Pielęgniarek i Położnych oraz 
Samorząd Doradców Podatkowych.

W  ramach konferencji odbyło się 
łącznie sześć paneli tematycznych, do-
tyczących takich problemów jak: pojęcie 
zawodów zaufania publicznego; medyczne 
zawody zaufania publicznego; szczegól-
ne obowiązki osób wykonujących zawody 
zaufania publicznego; odpowiedzialność 

osób wykonujących zawody zaufania pub-
licznego; samorządy zaufania publicznego; 
wyzwania i trudności funkcjonowania za-
wodów zaufania publicznego i ich samorzą-
dów. Prelegentami były przy tym zarówno 
osoby reprezentujące różnorodne samorzą-
dy zawodowe, w tym współorganizatorów 
konferencji, jak i przedstawiciele trzyna-
stu jednostek badawczych (Uniwersytet 
Szczeciński, Uniwersytet Opolski, Katolicki 
Uniwersytet Lubelski, Centrum Medyczne 
Kształcenia Podyplomowego w Warsza-
wie, Akademia Polonijna w Częstochowie, 
Uniwersytet Medyczny w Lublinie, Gdań-
ski Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet 
Zielonogórski, UMCS w Lublinie, ZUT 
w Szczecinie, Uniwersytet Warszawski, 
Uniwersytet Techniczno-Humianistyczny 
w Radomiu, Bałtycki Federalny Uniwer-
sytet w Kaliningradzie).

Szczególne zainteresowanie przedsta-
wicieli zawodów medycznych wzbudziły 
przy tym dwa panele tematyczne. Pierw-
szy z nich pt. „Medyczne zawody zaufania 
publicznego” podejmował refleksję nad tak 
istotnymi zagadnieniami jak: tajemnica 
zawodowa medycznych zawodów zaufania 
publicznego, pojęcie medycznych zawodów 
zaufania publicznego czy postrzeganie za-
wodów lekarza i farmaceuty jako zawodów 
zaufania publicznego. Drugi ze wspomina-
nych paneli dotyczył natomiast wyzwań 
stawianych samorządom zawodów zaufania 
publicznego. W jego ramach szczególnie 
cenne referaty przedstawiła dr Gabriela Hof-
man – przewodnicząca Szczecińskiej Izby 
Pielęgniarek i Położnych, która przybliżyła 
zainteresowanym tematykę „Współpracy 

zawodów zaufania publicznego w świetle 
pracy Wojewódzkiej Komisji ds. Orzekania 
o Zdarzeniach Medycznych w Szczecinie” 
oraz dr Magda Wiśniewska – prezes Okrę-
gowej Rady Lekarskiej w Szczecinie, która 
przedstawiła referat pt. „Lekarz w pande-
mii – rola samorządu lekarskiego w utrzy-
maniu jakości świadczonych usług”.

Ze względu na ograniczenia epidemio-
logiczne, organizatorzy konferencji zde-
cydowali, by wystąpienia poszczególnych 
panelistów miały charakter zdalny i były 
transmitowane dla wszystkich zaintere-
sowanych przy wykorzystaniu platformy 
„clickmeeting”. Przyjęcie zdalnej formy 
konferencji umożliwiło podjęcie w niej 
udziału przez znaczne grono zaintere-
sowanych. W obradach konferencyjnych 
udział wzięło bowiem ponad 105 uni-
kalnych uczestników zarejestrowanych 
w charakterze uczestników biernych, któ-
rzy reprezentowali zarówno różnorodne 
polskie ośrodki akademickie (w tym np. 
Uniwersytet Śląski, Uniwersytet w Białym-
stoku, Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet 
Gdański, Uniwersytet Wrocławski), jak 
i samorządy zawodowe. 

W związku ze znacznym zaintereso-
waniem naszej konferencji organizatorzy 
wierzą, iż będzie ona pierwszą z cyklicz-
nych konferencji, która byłaby poświęcona 
problemom zawodów zaufania publicz-
nego, a jednocześnie służyłaby integracji 
środowisk poszczególnych samorządów 
zawodowych. Jedną z form realizacji tak 
postawionego celu jest zebranie referatów 
poszczególnych prelegentów w formie księ-
gi pokonferencyjnej wydanej w 2022 r.

Sprawozdanie z konferencji 
„Zawody zaufania publicznego – tradycje i wyzwania współczesności”
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NAGRODY SPECJALIZACYJNE

I choć Okręgowa Rada Lekarska w Szcze-
cinie uchwałę w  sprawie przyznania 
członkom Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie nagród za egzamin spe-
cjalizacyjny zdany w 2020 roku podjęła 
już 27 stycznia 2021 r., to ich wręczenie 
z uwagi na ograniczenia związane z epide-
mią nie mogło nastąpić tak, jak dotychczas 
na lutowym posiedzeniu Rady, ponieważ 
wszystkie spotkania Rady w okresie epide-
mii odbywały się w trybie online. 

W związku z powyższym osoby wyróż-
nione zaproszone były na posiedzenia Prezy-
dium ORL (odpowiednio 12.05. i 09.06. br.), 
w czasie których wręczone im zostały listy 
gratulacyjne i nagrody pieniężne w wysokości 

1500 zł za egzamin zdany z wyróżnieniem 
oraz 1000 zł z wynikiem bardzo dobrym.

Wśród osób, którym ORL w Szczecinie 
przyznała nagrody specjalizacyjne za eg-
zamin specjalizacyjny zdany w ubiegłym 
roku, były:

	– lek. Agnieszka Krężel – w dziedzinie 
hipertensjologii,

	– prof. dr hab. n. med. Leszek Do‑
mański  – w  dziedzinie medycyny 
sportowej,

	– dr n. med. Katarzyna Homa  – 
w dziedzinie hipertensjologii,

	– dr n. med. Tomasz Jackowski – 
w dziedzinie endokrynologii i diabe-
tologii dziecięcej,

	– dr hab. n. med. Ewa Kwiatkow‑
ska – w dziedzinie medycyny spor-
towej,

	– dr n. med. Marta Markowska – 
w dziedzinie chirurgii plastycznej,

	– lek. Anna Rutkowska – w dziedzinie 
anestezjologii i intensywnej terapii,

	– dr n. med. Aleksandra Zalewska‑
-Szymanowicz – w dziedzinie gastroe-
nterologii dziecięcej.

Wszystkim wyróżnionym składamy ser-
deczne gratulacje, życząc dalszych sukce-
sów zawodowych i osobistych!

� (red.)

Nagrody za egzamin  
specjalizacyjny w 2020 roku

Poszukujemy

EMERYTOWANYCH STOMATOLOGÓW
Uzyskaj nawet 7000 złotych

jedynie nadzorując pracę – bez wykonywania zabiegów!

KONTAKT: 880 154 284
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Spotkania Koła Seniora w klubie Remedium
siedziba OIL w Szczecinie w 2021 r.

Zgodnie z opracowanym planem pracy na 2021 rok, spotkania integracyjne Koła Seniora odbywać się będą w siedzibie 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie w każdą drugą środę miesiąca w godzinach popołudniowych (wiosna–lato 
godz. 17.00, jesień–zima godz. 16.00).
Serdecznie zapraszamy wszystkich byłych i chętnych Lekarzy Seniorów w nasze kręgi! Miejsca starczy dla wszyst-
kich. Będzie nam niezmiernie miło powitać nowych członków!

KOŁO SENIORA

Zapraszamy lekarzy seniorów – członków OIL w Szczecinie 
do udziału w turnusie  

leczniczo-rehabilitacyjnym 
w ośrodku „Relaks” w Międzywodziu 

w dniach od 28.09.2021 do 05.10.2021 r.
Całkowity koszt pobytu wynosi 980 zł  
(w tym 700 zł – wpłata własna uczestnika + 280 zł 
dofinansowanie z budżetu Koła Seniora dla seniorów 
członków OIL w Szczecinie. 
Osoby towarzyszące wpłacają 980 zł).  
Zarezerwowano 6 pokoi dwuosobowych dla 12 gości.

Zapisy i szczegóły wyjazdu do 31 sierpnia br.  
u pracownika zajmującego się sprawami Koła: 
p. Izabeli Rosa, tel. 91 487 49 36 wew. 110 
Zapisy i szczegóły wyjazdu u przewodniczącej  
Koła Seniora – lek. dent. Haliny Teodorczyk
tel. 517 905 224 
lub na spotkaniach Koła Seniora.

WAŻNE DLA LEKARZY SENIORÓW – CZŁONKÓW OIL W SZCZECINIE

8 września 2021 godz. 17.00

Benefis pani prof. dr hab. n. med. Wandy 
Andrzejewskiej – klub Remedium w Okręgowej 
Izbie Lekarskiej w Szczecinie przy ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie 11. Organizator Koło Seniora.

13 października 2021, godz. 16.00 

Uroczyste spotkanie z emerytowanymi 
jubilatkami: prof. n. med. Ireną Fiedorowicz-
Fabrycy oraz dr n. med. Marią Spychalską – 
siedziba Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie.

10 listopada 2021, godz. 16.00

Wykład dr. n. med. Ireneusza Mazurskiego 
pt. „Reminescencje po Wszystkich Świętych 
święci lekarze i pielęgniarki w historii kościoła 
i medycyny”– siedziba Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie.

8 grudnia 2021, godz. 16.00

Spotkanie wigilijne. Koncert kolędowy 
chóru OIL w Szczecinie, Remedium – wigilia 
u seniorów i pożegnanie 2021 r. – siedziba 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie.

KONTAKT:
Przewodnicząca Koła Seniora ORL w Szczecinie: lek. dent. Halina Teodorczyk tel. 517 905 224
Pracownik zajmujący się sprawami Koła: Izabela Rosa tel. (91) 487 49 36 wew. 110

Ze względu na panującą pandemię, przedstawiamy plan spotkań Koła Seniora od września,  
mając nadzieję, że uda nam się je zrealizować:

grudzień 2021

Wigilie dla lekarzy seniorów – członków OIL 
w Szczecinie z miast Świnoujście, Gryfice, Kamień 
Pomorski i okolic (daty Wigilii podamy w terminie 
późniejszym po ustaleniu z organizatorami). 

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmiany 
terminu i miejsca z przyczyn od nich niezależnych.
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OGŁOSZENIA

Wszelkich informacji dotyczących ogłoszeń udziela sekretariat redakcji – Kamila Sidor, tel. 91 487 49 36 w. 116
Ogłoszenia prosimy przesyłać na adres e-mail: voxmedici@oil.szczecin.pl

Wielkość

Miejsce
Cała strona Moduł

1/2 strony
Moduł

1/3 strony
Moduł

1/4 strony

IV
okładka 2000 zł – – –

II i III 
okładka 1600 zł – – –

Strona
wewnętrzna 900 zł 500 zł 400 zł 300 zł

Zniżki za ilość powtórzeń na okładkach 
i za ogłoszenia modułowe do 1/4 strony

2 powtórzenia 5%
3 powtórzenia 10%
4 powtórzenia 15%
5 powtórzeń 20%
6 powtórzeń 22%

umowa na minimum 20 wydań cena negocjowana

Ogłoszenia drobne WEWNĄTRZ NUMERU

Nekrologi, wspomnienia o lekarzach bezpłatnie
Praca dla lekarza do 20 słów
(dla członków OIL w Szczecinie) bezpłatnie

Ogłoszenia drobne do 20 słów bez ramki 50 zł
Ogłoszenia w ramce
moduł 1/16 strony (bez koloru) 100 zł
moduł 1/16 strony (kolor) 125 zł
moduł 1/8 strony (bez koloru) 170 zł
moduł 1/8 strony (kolor) 200 zł
Dołączenie płyty CD do wydania do uzgodnienia
Insert dołączany do wydania (wykonany we własnym zakresie 
i dostarczony do miejsca kolportażu, min. 500 szt.)
C-6 1/4 kartki 0,60 zł
C-5 1/2 kartki 0,80 zł
C-4 cała kartka 1 zł

Biuletyn
Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie

cennik ogłoszeń

Ogłoszenia drobne
•	Poszukujemy stomatologa do współpracy w pry-
watnym gabinecie w Szczecinku. Zapewniamy zaple-
cze materiałowe, pomoc asysty i elastyczny grafik. 
Telefon 603 792 212

FitProfit: 129,25 zł
cena karty nielimitowanej

FitSport: 61,01 zł
cena karty na 8 wejść

Miło nam poinformować, że dzięki zaangażowaniu Komisji 
ds. Kultury, Sportu i Rekreacji ORL w Szczecinie członkowie 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie uzyskali możliwość 
skorzystania z karnetów sportowo‌‑rekreacyjnych.

W ramach jednej karty będą Państwo mogli korzystać z wielu 
dyscyplin, takich jak: fitness, basen, siłownia, aqua aerobik, 
sauna, joga, taniec, pilates, sztuki walki i innych…

Członkowie zgłaszają się do programu poprzez wypełnienie 
formularza zamieszczonego na stronie www.oil.szczecin.pl 
w zakładce „Sport, kultura i rekreacja”.

Zapisy na stronie internetowej przyjmowane są do 8. dnia 
każdego miesiąca.

Zgłoszeni członkowie otrzymają e‌‑mail z linkiem do rejestracji 
i płatności, którą trzeba dokonać do 14. dnia każdego miesiąca.

Do wyboru dwie opcje:

Karty sportowo‌‑rekreacyjne dla członków OIL w Szczecinie
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SPORT – GOLF

Lek. dent. Jerzy Szymczak

I stało się... W końcu rześki, późnowio-
senny podmuch wiatru nadziei na powrót 
do normalności przerzedził gęste, szare 
chmury pandemii i mogliśmy się spot-
kać aby rywalizować w jubileuszowym 
turnieju. W zeszłym roku, mimo częś-
ciowego poluzowania obostrzeń, Komi-
tet Turniejowy zdecydował o przełożeniu 
mistrzostw na 2021 rok. Uznaliśmy, że 
w dobie silnego zaangażowania lekarzy 
w walkę z koronawirusem, odległą per-
spektywą szczepień oraz niepewnością 
i lękiem o własne zdrowie nie czas na 
organizację imprezy, która z racji swojego 
jubileuszu zasługuje na duże poświęcenie 
organizacyjne, należytą oprawę i oczy-
wiście wyjątkową frekwencję. Teraz nie 
żałujemy tej decyzji.

W dniach 04–05 czerwca, po rocznej 
przerwie, po raz dwudziesty polscy lekarze 
golfiści odwiedzili ziemię szczecińską, by 
na polach golfowych: „ABGC” w Kołcze-
wie i „Binowo Park” w Binowie rozegrać 
2-dniowy turniej XX Mistrzostw Polski Le-
karzy w Golfie. Do rywalizacji przystąpiło 
93 (sic!) lekarzy i lekarzy dentystów oraz 
30 uczestników turnieju towarzyszącego.

Na koniec pierwszego dnia turnie-
ju pod namiotem domku klubowego 
w Binowie tradycyjnie odbyło się „players 
party”, podczas którego dyr. BPGC Sławo-
mir Piński dokonał uroczystego otwarcia. 
Wyjątkowym akcentem wieczoru było od-
czytanie listu marszałka Senatu RP, prof. 
dr. hab. n. med. Tomasza Grodzkiego – 
głównego patrona turnieju.

Medale i puchary w turnieju indy-
widualnym zostały rozdane w czterech 

kategoriach wspólnych – Stableford netto: 
0–15, 15,1–30, 30,1–36 i 36,1–54 oraz 
w kategoriach Strokeplay brutto kobiet 
i mężczyzn. Po raz pierwszy w historii 
turnieju odbyła się rywalizacja w dru-
żynach, których skład tworzyło pięciu 
najlepszych (pod względem wyników 
z dwóch dni) lekarzy poszczególnych izb 
lekarskich. Tytuł mistrza Polski brutto 
mężczyzn wywalczył wrocławski lekarz 
dentysta Andrzej Dec. Nas jednak cieszy 
wicemistrzowski tytuł dla szczecińskiego 
doktora, kolegi Artura Śliwińskiego oraz 
drugie miejsce w turnieju drużynowym. 
Reprezentacja OIL w Szczecinie w skła-
dzie: Aleksandra Smaga, Tomasz Hamera, 
Jerzy Szymczak, Artur Śliwiński i Cezary 
Turostowski z czwartej pozycji pierwszego 
dnia rywalizacji, po znakomitej grze w so-
botę, „wskoczyła” na środkowe podium, 

XX Mistrzostwa Lekarzy w Golfie
04–05. 06. 2021

Stableford netto połączona:
Grupa HCP 36,1–54
1. Łodyga Sara
2. Kumala Wojciech
3. Hryńków Tomasz

Grupa HCP 30,1–36
1. Mierzejewski Andrzej
2. Lis-Mierzejewska Beata
3. Sipowicz Marek

Grupa HCP 15,1–30
1. Hamera Tomasz
2. Fortuna-Bujas Elżbieta
3. Yusufali Asgarali

Grupa HCP 0–15
1. Śliwiński Artur
2. Kopryk Filip
3. Otrocki Piotr

Turniej drużynowy –  
Mistrzostwa Polski Izb  
Lekarskich w Golfie:
1. Dolnośląska OIL
2. Zachodniopomorska OIL
3. Śląska OIL
Turniej towarzyszący:
1. Szkudlarski Kamil
2. Szkudlarski Łukasz
3. Engel Beata

Strokeplay brutto  
kobiet:
1. Fortuna-Bujas Elżbieta
2. Predko-Engel Agnieszka
3. Steinert-Dymecki Anna
Strokeplay brutto  
mężczyzn:
1. Dec Andrzej
2. Śliwiński Artur
3. Dymecki Darius

Wyniki MPL w Golfie:
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SPORT – GOLF
tuż za Dolnośląską OIL (pierwsze miejsce), wyprzedzając Śląską 
OIL (brązowy medal). Organizatorem turnieju była Komisja 
ds. Kultury, Sportu i Rekreacji ORL w Szczecinie, reprezento-
wana przez przewodniczącego dr. n. med. Grzegorza Czajkow-
skiego i moją skromną osobę oraz Klub Golfowy „Binowo Park” 
na czele z dyrektorem Sławomirem Pińskim, który od lat dba 
o najwyższy poziom naszej imprezy.

W tym roku, z racji prestiżu, patronat nad imprezą został objęty 
przez marszałka Senatu RP, Naczelną Izbę Lekarską, PZG oraz 
naszą Okręgową Izbę Lekarską w Szczecinie. 

Tradycyjnie „dobrym duchem” całego wydarzenia była obec-
ność pomysłodawcy i wieloletniego organizatora tego turnieju 
kolegi dr. Macieja Mrożewskiego. 

Do zobaczenia za rok.
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Dariusz Adamczyk  
Maciej Mrożewski  

Foto: mgr inż. Jakub Bochan

Podczas mistrzostw odbyła się konferencja 
naukowa ,,Urazy w sporcie amatorskim” 
połączona z prezentacją firmy SpotMed 
oraz oficjalny koktajl mistrzostw na te-
renie Łasztowni w rejonie Starej Rzeźni.

Uczestnicy XXXI Mistrzostw Polski Le-
karzy w Tenisie należący do Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Szczecinie:

Drobek-Słowik Monika
Giermak Agnieszka
Kąkol-Kaczmarska Mariola
Strojny Katarzyna
Żwierełło Mirosława
Adamczyk Dariusz
Białas Paweł
Bojułko Włodzimierz
Słowik Mariusz
Stamirowski Remigiusz
Stelter Filip
Szlarb Paweł
Wasilewski Karol
Żwierełło Roland
Szymański Juliusz

XXXI Mistrzostwa Polski Lekarzy  
w Tenisie – Lexus Cup Szczecin

Od lewej: Stelter B. (org.), Czajkowski G. – OIL, Sobolew S. – SKT, Czyż A. – SKT, Siewiński P. – PROMASTERS, 
Małek M. – LEXUS Polska, Mrożewski M. – OIL, Krzystek P. – prezydent m. Szczecin, Adamczyk D. – OIL 
(dyrektor turnieju), Stelter F. (org.), Kąkol M. (org.), + sędziowie

Zawodnicy – zgłoszonych 110 os., grających 104. Piłki tenisowe – Tretorn Control Plus Series

SPORT – TENIS

Organizatorzy: OIL w Szczecinie, 
PSTL, NIL, SKT – PROMASTERS,  
Miasto Szczecin

Sponsor tytularny – LEXUS Polska

Miejsce: Korty – SKT, Fundacji  
PROMASTERS, 10 nawierzchnia 
ceglana, 3 korty hala tenisowa.
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Wyniki mistrzostw:
Kategoria 1. m 2. m

Finaliści – Kobiety Gra POJEDYNCZA 

Open Olesja Szpak Kinga Janczukowicz 

45+ Anna Komar Monika Drobek-Słowik 

55+ Dorota Grudzień Anna Sabok-Rzepka 

60+ Małgorzata Pawelec-Wojtalik Bożenna Kędzierska

Finaliści – Mężczyźni Gra POJEDYNCZA 

Open Michał Dyrda Wiktor Savvides 

35+ Marcin Krywiak Artur Barlinek

45+ Bartosz Ruszkowski Mariusz Słowik 

50+ Michał Jędrzejewski Maciej Koczorowski 

55+ Robert Kowalczyk Grzegorz Przybylski 

60+ Artur Ferencz Marek Pudełko 

65+ Andrzej Guska Marek Kintzi 

70+ Jerzy Sobel Ryszard Koczorowski 

75+ Krzysztof Michałowski Zbigniew Nanowski

80+ Józef Safian Bogdan Solarski 

Finaliści – Kobiety Gra Podwójna 

do lat 45 Olesja Szpak/Monika Małek Agnieszka Giermak/ 
Justyna Chełmińska

45–55 Grażyna Martini/ 
Anna Komar

Joanna Szafranek/Joanna 
Gałuszka-Garnuszek

55+ Bożenna Kędzierska/ 
Małgorzata Pawelec-Wojtalik

Ewa Dyrda/ 
Katarzyna Smolik

Finaliści – Mężczyźni Gra Podwójna 

Open Marcin Pokrzywiński/ 
Wiktor Savvides

Maciej Koczorowski/ 
Michał Jędrzejewski 

45–55 Marcin Krywiak/ 
Bartosz Ruszkowski

Robert Kowalczyk/ 
Robert Telega

55–65 Adam Dyrda/ 
Roland Żwierełło

Tomasz Maziak/ 
Ryszard Stawicki 

70+ Daniel Leończyk/ 
Jan Kubicki 

Jerzy Sobel/ 
Andrzej Guska

75+ Krzysztof Michałowski/ 
Zbigniew Nanowski 

Józef Safian/ 
Bogdan Solarski 

Finaliści – Gra Mieszana

100+ Bożenna Kędzierska/ 
Robert Telega

Małgorzata Pawelec-Wojtalik/
Ryszard Stawicki 

do 100 lat Michał Dyrda/ 
Kinga Janczukowicz 

Joanna Szafranek/ 
Maciej Koczorowski 

Finaliści – Turniej Pocieszenia

Kobiety Grażyna Martini Marta Zaborowski

Mężczyźni Błażej Bugla Roland Źwierełło

Prezes PSTL – Szafranek J. odczytuje list okolicznościowy 
od marszałka Senatu RP prof. Grodzkiego T.

Rataj B.

Adamczyk D.

SPORT – TENIS
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Czajkowski G. – przewodniczący Komisji ds. Kultury 
Sportu i Rekreacji ORL w Szczecinie, Mrożewski M., 
któremu w trakcie ceremonii otwarcia prezydent 
Krzystek P. wręczył statuetkę ufundowaną przez 
Org. i PSTL

Słowik M. Ferencz A., Pudełko M.

Przybylski G. Drobek-Słowik M. Komar A. 

SPORT – TENIS
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Ekipa z Poznania (od lewej): Koczorowski M., Anioła A., Koczorowski R., Chełmińska J., 
Komar A., Sabok-Rzepka A., Szpak O., Komar M. 

Kąkol M., Barlik A., Krywiak M., Adamczyk D. 

Grudzień D., Szafranek J., Gałuszka-Garnuszek J., Sabok-Rzepka A., 
Martini G., Małek M. 

Kąkol M., Adamczyk D., Martini G., Komar A., Małek M.

Szafranek J., Gałuszka-Garnuszek J., Komar A., Martini G.

Adamczyk D., Safian J., Mrożewski M.

Adamczyk D., Komar A., Krzystek P., Drobek-Słowik M., Mrożewski M.Adamczyk D., Kąkol M., Słowik M., Małek M., Stelter F., Krzystek P.

SPORT – TENIS
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SPORT – PIŁKA NOŻNA

Przed dwoma laty zmarł Sławomir Archimowicz. Lubiany przez 
wszystkich – pacjentów, kolegów z pracy i przez nas – przyja-
ciół z boiska. Podczas pożegnania na cmentarzu obiecaliśmy 
sobie, że w rocznicę śmierci zorganizujemy turniej piłkarski 
dla uczczenia Jego pamięci. Niestety, rok temu pandemia unie-
możliwiła realizację tego planu. Wróciliśmy do niego po roku.

Równo przed dwudziestu laty na Światowe Igrzyska Medyków 
w Evian (Francja) wyjechali najlepsi piłkarze wśród lekarzy 
naszej izby lekarskiej. Wybrani wśród blisko setki regularnie gra-
jących wtedy w Międzyszpitalnej Lidze Piłkarskiej. Bramkarze: 
Andrzej Walczak – anestezjolog, Michał Szelągowski – gineko-
log. Zawodnicy z pola: Artur Jędruch – specjalista rehabilitacji, 
Łukasz Myszel – medycyna rodzinna, Roman Bożyk – interni-
sta, Paweł Bąk – anestezjolog, Grzegorz Naprawa – internista, 
Wojciech Kaczor – lekarz dentysta, Seweryn Totoń – lekarz 
dentysta (król strzelców Mistrzostw Świata), Dariusz Dalke – 
fizjoterapeuta, Dariusz Olejnik – ginekolog, Mariusz Zarzy-
cki – ginekolog. Trener: Artur Korneluk. W półfinale pokonali 

trzykrotnych mistrzów świata Alger Medical Club, a w meczu 
finałowym reprezentantów Chorwacji 3:1. Był to największy 
sukces naszego lekarskiego futbolu. Powtórzyli go później nasi 
przyjaciele z Zabrza. 

Dwie, jakże różne okazje. Jednak sport często miesza różne 
doznania. 

W turnieju uczestniczyły cztery drużyny. Dwie – piłkarzy 
profesjonalnych. Pierwsza – „Pogoń Stars” – gwiazdy Pogoni 
Szczecin z kapitanem Olgierdem Moskalewiczem. Druga to 
połączone siły oldboyów Pogoni i Stali Stocznia. Dwie drużyny 
lekarskie – podzieleni według kryteriów przyjętych na Igrzyskach 
Lekarskich w Zakopanem – do 45 lat i powyżej 45. 

Wśród widzów była rodzina Sławka  – siostra i  dwie 
córki. Na boisku grali mąż siostry – Leszek Cyryłowski oraz 
siostrzeniec – Tomasz. 

Graliśmy pro memoria. Pierwszy raz uczestniczyłem w turnie-
ju, na którym nikt nie liczył punktów i nie ogłoszono zwycięzcy. 
Ważne było spotkanie. To sportowe – na boisku, i to wspomnie-
niowe po turnieju. Przy oficjalnym otwarciu turnieju Mariusz 
Zarzycki wspomniał o jeszcze jednej osobie. Zmarłym ostatnio 
Maksymilianie Mikee. Nasz prezes był wielkim kibicem futbo-
lu i ekspertem w jego historii i tajnikach. Mocno zaangażowa-
ny w organizację sportu lekarskiego, był naocznym świadkiem 
sukcesu w Evian. 

Turniej był wspaniały. Wszyscy grali z pełnym zaangażo-
waniem, nie przeszkodził nam tropikalny, 35-stopniowy upał. 
Funkcjonalny obiekt z dwoma boiskami i dobrą nawierzchnią. 
Dobra organizacja, wspaniała atmosfera. Dla mnie osobiście, 
a nie byłem w tym odosobniony – brakowało jednego. Sławka. 
Może to i głupio brzmi, ale przecież w 30-letniej historii le-
karskiego futbolu Sławek był zawsze. Grałem z nim najdłużej 
z obecnych na turnieju, bo jeszcze przed początkiem ligi pił-
karskiej razem graliśmy w koszykówkę. Dlatego mój cały sport 
po studiach – z Nim się właśnie kojarzy. Pamiętam nasze co-
tygodniowe treningi w hali przy Dunikowskiego, które często 
przekształcały się w mecze pomiędzy jego Kliniką Urologii, 
a moją – II Kliniką Chirurgii. Od początku powstania Mię-
dzyszpitalnej Ligi Piłkarskiej graliśmy razem w reprezentacji 
Pomorzan. I mimo że obaj zmieniliśmy pracę, nadal pozosta-
liśmy członkami tej drużyny. Trudno zliczyć wspólne mecze 
poza naszą ligą i wyjazdy na ogólnopolskie turnieje. Tyle lat 
minęło błyskawicznie, a sport pozwala zapominać o liczniku 
o nazwie pesel.

Sławka nie dało się nie lubić. Pierwsze skojarzenie – to jego 
szeroki uśmiech, który był przywitaniem i znakiem rozpoznaw-
czym. Witał tak każdego, ale to nie oznaczało tolerancji dla 
wszystkich ludzkich słabości. Potrafił być pryncypialny i stanow-
czy. Brakuje Go w naszym środowisku. Znakomitego lekarza, 
dobrego kolegi i przyjaciela. Jeżeli istnieje drugi, lepszy Świat, 
to Sławek na pewno w nim jest. I czeka na kumpli – żeby znowu 
razem wyjść na boisko.

Grzegorz Wojciechowski

MEMORIAŁ
Turniej piłkarski 19.06.2021 r.
Football Arena
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SPORT – PIŁKA NOŻNA
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„Żegnając przyjaciela nie płacz, ponieważ jego nieobecność ukaże Ci to, co najbardziej w nim kochałeś.” 
K. Gibram 

Z głębokim smutkiem i żalem żegnamy:

Koło Seniora ORL w Szczecinie

dr Stanisława Kaminiarz 
(1945–2021)

Święty Paweł w Liście do Rzymian napisał „Weselcie się 
z tymi, którzy się radują, płaczcie z tymi, którzy płaczą”.

Zgromadziliśmy się tak licznie aby zapłakać razem, 
zapłakać, gdyż św. pamięci dr Stanisława, która jeszcze 
nie tak dawno codziennie ul. Broniszewską zdążała do 
swojego przytulnego i umiłowanego ogniska domowego, 
z którego tak bardzo cieszyła się i była dumna, tym 
razem spocznie naprzeciwko, na naszym gryfickim 
cmentarzu.

Pochodziła z Kresów II Rzeczypospolitej, urodziła się 
w samym Lwowie, w przededniu zakończenia II wojny świa-
towej i chyba radość z Jej narodzenia przysłoniła zmiana 
granic Polski, gdyż wraz z rodzicami emigrowała do Bytomia, 
gdzie ukończyła szkołę podstawową i liceum ogólnokształ-
cące. Początkowo studiowała w Szczecinie, wkrótce jednak 
przeniosła się do Warszawy, gdzie w 1969 roku uzyskała 
tytuł lekarza medycyny.

Pierwsze trzy lata pracy zawodowej odbyła w renomo-
wanym szpitalu psychiatrycznym w Gostyninie-Zalesiu 
koło Płocka, z chlubną, jeszcze przedwojenną kartą, którą 
zainicjował sam prezydent Ignacy Mościcki. Kolejne trzy 
lata to intensywne szkolenia w szpitalu wojewódzkim sto-
licy, uwieńczone specjalizacją z otolaryngologii. W latach 
1971–1978 była lekarzem praktykiem w poradni laryngo-
logicznej w Myśliborzu na terenie ZOZ Barlinek.

Z ziemią gryficką związała się w 1979 roku, początkowo 
pracując w przychodni, pomagając również kolegom z ZOZ 
w Kamieniu Pomorskim. Jednak ambicją było zorganizo-
wanie w rozbudowywanym szpitalu wielospecjalistycznym 
w Gryficach nowo powstałego oddziału laryngologicznego. 
To były na pewno czasy świetności naszego szpitala, w któ-
rym zawsze dyżurował tak bardzo potrzebny specjalista 
laryngolog. Oddział liczył 42 łóżka, a w szczytowym okresie 
rozwoju przyjmował 1400 pacjentów rocznie.

Kolejną pasją Pani Doktor stała się alergologia, którą 
zgłębiała pod kierunkiem wówczas wybitnego w kraju prof. 
Edwarda Zawiszy. To były lata 90., a alergologia w naszym 
województwie dopiero raczkowała. Pani Doktor odbyła wiele 
szkoleń w stolicy, chętnie uczestniczyła w kongresach i zjaz-
dach naukowych, a oprócz wiedzy fachowej i praktycznej 
wzorowała się na kondycji swojego mentora, który często 
podkreślał w wywiadach, że „nie czuję się zmęczony pracą”.

Doktor Kaminiarz również nie czuła się zmęczona 
pracą, nawet po osiągnięciu wieku emerytalnego nigdy nie 
udało się go zauważyć na twarzy. Zawsze bardzo elegancka, 
a rzekłbym nawet – wytworna, przyjmowała chorych jeszcze 
w maju. Ostatnią Jej pasją stała się medycyna metabolicz-
na – na ten temat kilka razy dyskutowaliśmy i podziwiałem 
oczytanie i śledzenie nowinek w tym temacie.

Organizując kilkakrotnie Wigilię lekarzy seniorów, była 
zawsze duszą towarzystwa zarówno gdy chodziło o chwile 
wspomnieniowe, jak i ciągle ambitne plany na przyszłość. 
Nie zapomnę też telefonu – jednego z pierwszych od Pani 
Doktor – gdy przed rokiem sam zachorowałem.

No cóż, chrześcijański optymizm pozwala mieć nadzieję 
w obietnicy raju. Ten raj tu na ziemi potrafiła stworzyć – tak 
określała swoje ognisko domowe z rajskim ogrodem koło 
domu, z którego tak bardzo się cieszyła. Teraz powinna 
oglądać raj prawdziwy, gdzie już ani alergenów nie ma, 
chóry anielskie mają idealne głosy i idealny słuch, więc 
nareszcie teraz może dopiero odpocząć.

Bo… w dobrych zawodach zwyciężyła, bieg ukończyła 
i oczekuje na wieniec sprawiedliwości. My lekarze dzię-
kujemy za wszystko. 

Każdego z nas czeka ten sam los, gdy się kiedyś spot-
kamy, przywołując znów św. Pawła – obyśmy tym razem 
mogli weselić się z tymi, którzy Tam będą się radowali.

Ireneusz Mazurski

lek. Wandę Juniklek. Stanisławę Kaminiarz lek. dent. Zofię Szczepanek
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dr Zofia Szczepanek 
(1932–2021)

Zgromadziliśmy się 9.06.2021 roku dość licznie na gryfickim 
cmentarzu, aby pożegnać Panią Doktor Zofię Szczepanek, 
która przeszła życie, czyniąc dobrze.

Psalmista poucza „Naucz nas liczyć dni nasze aby-
śmy osiągnęli mądrość serca!”. Tych dobrych dni w Jej 
życiu możemy policzyć bardzo wiele, doczekała sędziwego 
wieku, słynąc ze skromności, cichości serca, życzliwości 
i serdeczności. Prawie do końca życia sprawna fizycznie 
i intelektualnie, a będąc autentycznie pobożna, zapewne 
często dziękowała Bogu za łaskę samodzielności i braku 
potrzeby absorbowania innych.

Urodziła się w 1932 roku w Dębnikach koło Łomży, 
wówczas na Białostocczyźnie. Pochodziła z rodziny nauczy-
cielskiej. Dzieciństwo zapewne sielskie, ale początki nauki 
w szkole brutalnie przerwała wojna. Edukację w zakresie 
szkoły podstawowej ukończyła w 1947 roku, kontynuując 
ją w liceum łomżyńskim. Po uzyskaniu świadectwa doj-
rzałości postanowiła studiować stomatologię. Z uwagi na 
„niewłaściwe”, jak wówczas uważano, pochodzenie i brak 
przynależności do organizacji, zmuszona była wyjechać 
do odległego Szczecina aby w latach 1951–1955 być jedną 
z pierwszych powojennych studentek i absolwentek PAM, 
uzyskując tytuł lekarza dentysty. 

Z ziemią gryficką związana od 1956 roku zapewne tro-
chę z konieczności, gdyż wówczas obowiązywał tzw. nakaz 
pracy, ale chyba i pokochała nasze miasto i region skoro 

przeżyła tu nieprzerwanie 65 lat. Początki na pewno były 
trudne i pracowite. Lekarzy dentystów niewielu, a potrzeby 
ogromne. Oprócz pracy w przychodni w Gryficach, leczyła 
dzieci i młodzież w poradniach stomatologicznych szkol-
nych oraz dojeżdżała na wioski do gabinetów zakładowych 
w Trzygłowie. Na ówczesne czasy była bardzo ambitna, 
uzyskując kolejne stopnie specjalizacji ze stomatologii za-
chowawczej w 1975 roku. Była aktywna zawodowo 41 lat – 
na emeryturze od 1997 roku. 

Poeta Adam Asnyk napisał kiedyś do młodych „Ale nie 
depczcie przeszłości ołtarzy, Choć macie sami doskonal-
sze wznieść”.

Pokolenie Pani Doktor i Ona sama zostawili w naszym 
mieście naprawdę trwały ślad. Doceniajmy to!

A przy tym – przez wiele lat opiekowała się schoro-
waną własną matką, obok której za chwilę spocznie we 
wspólnym grobie.

Nie posiadała własnych dzieci, ale wybrana na matkę 
chrzestną odnalazła się znakomicie w tej roli – wiem, że 
życzliwie Ją wspominają. 

Jeszcze raz za dobre życie i przykład pobożnego przy-
gotowania do majestatu śmierci bardzo dziękujemy!

Ireneusz Mazurski

Nigdy nie jesteśmy gotowi na odejście Naszych 
rodziców, a oni odchodzą –

dr n. med. Dorocie Marguli 
wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci

TATY 
składają koleżanki z gabinetu Esdent 

w Szczecinie

Wyrazy głębokiego współczucia i smutku 

Rodzinie

Stanisławy Kaminiarz
Drogiej nam wszystkim Ali...

składają Koleżanki i Koledzy 
z oddziału zachodniopomorskiego PTA. 

Zarząd Oddziału PTA
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UCHWAŁY, APELE ORL
Uchwały, apele i stanowiska 
Okręgowej Rady Lekarskiej 

w Szczecinie
z 26.05.2021 r.

Uchwała Nr 48/2021/VIII
W SPRAWIE ZMIAN WPROWADZONYCH DO LISTY MAR-
SZAŁKA WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 
PODMIOTÓW UPRAWNIONYCH DO PROWADZENIA STAŻY 
PODYPLOMOWYCH LEKARZY I LEKARZY DENTYSTÓW

§ 1.
Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie ak-
ceptuje propozycję Marszałka Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego dotyczącą roz-
szerzenia listy podmiotów uprawnionych 
do prowadzenia stażu podyplomowego oraz 
staży cząstkowych lekarza i lekarza denty-
sty o nw. podmiot leczniczy: PRESIDEN-
TAL CLINIC, lek. stom. Bartosz Bieganow-
ski, ul. Koralowa 86/88, 71-220 Bezrzecze.
2 miejsca stażowe dla lekarza dentysty.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 50/2021/VIII
W SPRAWIE AKCEPTACJI DECYZJI KOMISJI SOCJAL-
NEJ OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE

§ 1.
Akceptuje się decyzję Komisji Socjalnej 
z dnia 24 maja 2021 r. dotyczącą:
1.	 przyznania świadczenia pieniężnego po 

narodzinach/ adopcji dziecka w wyso-
kości 1000,00 zł:
1. (…)

2.	 przyznania jednorazowego zasiłku po-
grzebowego w wysokości 1500,00 zł:
1. (…)

3.	 Odmowa przyznania zapomogi finansowej:
1. (…)

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 51/2021/VIII
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ NR 57/2018/VIII OKRĘGOWEJ 
RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE Z DNIA 24 PAŹDZIER-
NIKA 2018 R. W SPRAWIE PRZYJĘCIA „REGULAMINU 
PRZYZNAWANIA ŚWIADCZEŃ PIENIĘŻNYCH CZŁONKOM 

OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE”

§ 1.
W Uchwale Nr 57/2018/VIII Okręgowej 
Rady Lekarskiej w  Szczecinie z  dnia 
24 października 2018 r. w sprawie przy-
jęcia „Regulaminu przyznawania świad-
czeń pieniężnych członkom Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Szczecinie”, zmienionej 
uchwałą Nr 69/2019/VIII Okręgowej Rady 

Lekarskiej w Szczecinie z dnia 23 paź-
dziernika 2019 r., zwanej dalej „Uchwałą”, 
wprowadza się następujące zmiany:
Dotychczasowy pkt 4 Rozdziału IV „Regula-
minu przyznawania świadczeń pieniężnych 
członkom Okręgowej Izby Lekarskiej w Szcze-
cinie”, stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwa-
ły, otrzymuje nowe, następujące brzmienie:
„4. Prawo do świadczeń pieniężnych, z wy-
łączeniem świadczeń pieniężnych, o któ-
rych mowa w punkcie 2 i 3, może przysłu-
giwać lekarzowi będącemu członkiem OIL 
w Szczecinie przez okres co najmniej 18 
miesięcy poprzedzających złożenie wniosku 
o przyznanie świadczenia, w przypadku:
a)	 osoby samotnej, której dochód miesięcz-

ny nie przekracza 2000 zł netto; 
b)	 rodziny w  sytuacji, gdy na jednego 

członka rodziny przypada nie więcej 
niż 1500 zł netto.”

§ 2.
Pozostałe postanowienia Uchwały pozo-
stają bez zmian.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 52/2021/VIII
W SPRAWIE AKCEPTACJI DECYZJI KOMISJI FINANSO-
WEJ OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE

§ 1.
Akceptuje się decyzję Komisji Finansowej ORL 
w Szczecinie z dnia 25 maja 2021 r. dot. zwol-
nienia/ umorzenia składek członkowskich: 

1. (…)
§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 53/2021/VIII
W SPRAWIE PRZEZNACZENIA ŚRODKÓW FINANSO-
WYCH NA DOFINANSOWANIE WYDANIA ALBUMU PT. 
„MALARZ LEKARZY” – „100 PORTRETÓW LEKARZY 

NA 100-LECIE IZB LEKARSKICH W POLSCE”

§ 1.
1. 	Okręgowa Rada Lekarska w Szczeci-

nie wyraża zgodę na dofinansowanie 
wydania książki autorstwa dr. n. med. 
Mieczysława Chruściela pt. „Malarz Le-
karzy. 100 portretów lekarzy na 100-le-
cie izb lekarskich w Polsce”.

2.	 Przeznacza się ze środków budżetowych 
Komisji ds. Kultury, Sportu i Rekreacji 
ORL w Szczecinie kwotę 16 974,00 zł 
brutto (słownie: szesnaście tysięcy 
dziewięćset siedemdziesiąt cztery zł) 
na dofinansowanie wydania książki, 
o której mowa w ust. 1, w ramach któ-
rego Okręgowa Izba Lekarska w Szcze-
cinie otrzyma od wydawcy 1000 sztuk 
egzemplarzy ww. publikacji.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezeso-
wi i Skarbnikowi Okręgowej Rady Lekar-
skiej w Szczecinie.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

APEL nr 2/2021/VIII 
do Ministra Zdrowia 

O WPROWADZENIE ZMIAN DO USTAWY Z DNIA 
5 GRUDNIA 1996 R. O ZAWODACH LEKARZA I LEKA-
RZA DENTYSTY DOTYCZĄCYCH PRZEPISÓW OKRE-
ŚLAJĄCYCH WARUNKI PROWADZENIA KSZTAŁCENIA 
W ZAKRESIE USTAWICZNEGO ROZWOJU ZAWODO-

WEGO LEKARZY I LEKARZY DENTYSTÓW
Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie 
zwraca się z apelem o wszczęcie prac legis-
lacyjnych skutkujących wprowadzeniem 
zmian do ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. 
o  zawodach lekarza i  lekarza dentysty 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 790) dotyczących 
przepisów odnoszących się do warunków 
prowadzenia kształcenia w zakresie usta-
wicznego rozwoju zawodowego lekarzy 
i lekarzy dentystów oraz ich kontroli. 
Ustawiczny rozwój zawodowy lekarzy i le-
karzy dentystów jest jednym z podstawo-
wych czynników warunkujących zapew-
nienie wysokiego poziomu udzielanych 
świadczeń zdrowotnych. Kluczowym zaś 
elementem kształcenia w zakresie usta-
wicznego rozwoju zawodowego kadry 
medycznej jest konieczność utrzymania 
i podnoszenia kwalifikacji oraz umiejęt-
ności zawodowych, zgodnie z  aktualną 
wiedzą medyczną. I choć zasadnicza rola 
w tym procesie powierzona została izbom 
lekarskim, to ich możliwości kontrolne 
podmiotów prowadzących kształcenie na 
terenie objętym właściwością danej izby 
aktualnie są mocno ograniczone.
W  ocenie Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Szczecinie niezbędne jest wprowadzenie 
ustawowych zapisów nadających poszczegól-
nym okręgowym izbom lekarskim uprawnie-
nia kontrolne w stosunku do organizatorów 
kształcenia w zakresie szkoleń odbywanych 
na terenie danej okręgowej izby lekarskiej, 
która nie jest jednocześnie ich organem pro-
wadzącym rejestr podmiotów prowadzących 
ustawiczny rozwój zawodowy. 
Zgodnie z aktualnym brzmieniem art. 19e 
ww. ustawy o zawodach lekarza i lekarza 
dentysty, uprawnienia kontrolne wobec or-
ganizatorów kształcenia m.in. w zakresie 
spełniania przez nie warunków prowadze-
nia kształcenia w zakresie ustawicznego 
rozwoju zawodowego oraz zapewnienia od-
powiedniej jakości kształcenia, przysługują 
jedynie organowi prowadzącemu rejestr 
właściwemu ze względu na siedzibę orga-
nizatora kształcenia. Tymczasem, to zada-
niem właściwej okręgowej izby lekarskiej 
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jest prowadzenie lub udział w organizowa-
niu doskonalenia zawodowego jej człon-
ków. Skoro więc dane kształcenie ma się 
odbywać na terenie działania konkretnej 
okręgowej izby lekarskiej, niezrozumiały 
jest brak uprawnień kontrolnych względem 
podmiotów prowadzących owe kształcenie 
na terenie objętym jej właściwością.
Wprowadzenie postulowanych zmian do 
ustawy o zawodach lekarza i lekarza den-
tysty jest w ocenie Okręgowej Rady Le-
karskiej w Szczecinie niezbędne z punk-
tu widzenia konieczności usprawnienia 
organizacji i funkcjonowania kształcenia 
lekarzy i lekarzy dentystów, jak również 
przyczyni się do znacznego zwiększenia 
jakości tego kształcenia. 

z 31.05.2021 r.
Uchwała Nr 54/2021/VIII

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA WYKONANIE NA 
WYMIAR MEBLI BIUROWYCH W NOWEJ SIEDZIBIE 

OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE

§ 1.
1. 	Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie 

wyraża zgodę na wykonanie na wymiar 
mebli biurowych (szaf aktowych w po-
mieszczeniach biurowych i biurka do 
kasy) w nowej siedzibie Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Szczecinie.

2.	 Wykonanie mebli, o  których mowa 
w ust. 1, zlecić STECKO MEBLE Sp. 
z o.o. Sp. Komandytowa z siedzibą: 70-
344 Szczecin ul. Chodkiewicza 2,3,3a, 
przyjmując ofertę z dnia 25 maja 2021 r. 
opiewającą na kwotę 34 440,00 zł brutto.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezeso-
wi i Skarbnikowi Okręgowej Rady Lekar-
skiej w Szczecinie.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

STANOWISKO NR 1/2021/VIII
W SPRAWIE POPARCIA PROTESTU PIELĘGNIAREK 

I POŁOŻNYCH

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie 
wyraża poparcie dla protestu pielęgnia-
rek i położnych zaplanowanego na dzień 
7 czerwca 2021 r., w związku z ignorowa-
niem przez władze publiczne postulatów 
podnoszonych od wielu lat przez środo-
wiska medyczne dotyczących określenia 
minimalnych warunków pracy i  płacy 
w sektorze ochrony zdrowia.
Zagwarantowanie wszystkim pracow-
nikom medycznym godnych warunków 
udzielania przez nich świadczeń zdro-
wotnych jest niezbędne dla właściwego 

zabezpieczenia w Polsce odpowiednio wy-
kwalifikowanych kadr medycznych oraz 
bezpieczeństwa zdrowotnego obywateli.

z 15.06.2021 r.
Uchwała Nr 55/2021/VIII

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZMIANĘ UMOWY 
NA ROBOTY BUDOWLANE ZAWARTEJ Z WOJCIECHEM 
GRYCZKĄ PROWADZĄCYM DZIAŁALNOŚĆ GOSPO-
DARCZĄ POD NAZWĄ FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA 

„GEKO” WOJCIECH GRYCZKA

§ 1.
Wyraża się zgodę na zmianę umowy na 
roboty budowlane zawartej w dniu 22 lip-
ca 2020 r. z Wojciechem Gryczką prowa-
dzącym działalność gospodarczą pod na-
zwą Firma Handlowo-Usługowa „GEKO” 
Wojciech Gryczka, w zakresie dotyczą-
cym zmiany terminu wykonania umowy 
z 31 maja 2021 r. na 28 czerwca 2021 r.

§ 2.
Upoważnić Prezesa i Skarbnika Okręgowej 
Rady Lekarskiej w Szczecinie do podpisa-
nia w imieniu Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie aneksu do umowy na roboty 
budowlane zawartej w dniu 22 lipca 2020 r. 
z Wojciechem Gryczką prowadzącym dzia-
łalność gospodarczą pod nazwą Firma Han-
dlowo-Usługowa „GEKO” Wojciech Grycz-
ka, w zakresie określonym w § 1 powyżej.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

z 23.06.2021 r.
Uchwała Nr 57/2021/VIII

W SPRAWIE AKCEPTACJI DECYZJI KOMISJI SOCJAL-
NEJ OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE

§ 1.
Akceptuje się decyzję Komisji Socjalnej 
z dnia 23 czerwca 2021 r. dotyczącą:
1. przyznania świadczenia pieniężnego po 

narodzinach/ adopcji dziecka w wyso-
kości 1000,00 zł:

	 1. (…)
2. przyznania jednorazowego zasiłku po-

grzebowego w wysokości 1500,00 zł:
	 1. (…)

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 58/2021/VIII
W SPRAWIE AKCEPTACJI DECYZJI KOMISJI FINANSO-
WEJ OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE

§ 1.
Akceptuje się decyzję Komisji Finanso-
wej ORL w Szczecinie z dnia 23 czerwca 

2021 r. dot. zwolnienia/ umorzenia składek 
członkowskich: 
	 1. (…)

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 59/2021/VIII
W SPRAWIE ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA FINAN-
SOWEGO OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE 

ZA 2018 ROK 

§ 1.
Okręgowa Rada Lekarska w  Szczeci-
nie zatwierdza sprawozdanie finansowe 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie 
za 2018 rok.

§ 2.
Sprawozdanie finansowe składa się z:
1.	 Bilansu – suma aktywów i pasywów: 

9 848 279,89 zł
2.	 Rachunku zysków i strat – zysk netto: 

952 627,55 zł
3.	 Informacji dodatkowej.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 60/2021/VIII
W SPRAWIE ZAOPINIOWANIA KANDYDATA NA STANO-
WISKO KONSULTANTA WOJEWÓDZKIEGO W DZIEDZINIE 

NEUROCHIRURGII

§ 1.
Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie 
opiniuje pozytywnie kandydaturę prof. 
dr. hab. n. med. Leszka Sagana na stano-
wisko konsultanta wojewódzkiego w dzie-
dzinie neurochirurgii.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 61/2021/VIII
W SPRAWIE USTALENIA LICZBY MANDATÓW DELEGA-
TÓW NA OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY OKRĘGOWEJ 

IZBY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE IX KADENCJI 

§ 1.
1.	 Ustala się liczbę 165 mandatów de-

legatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie 
IX kadencji, w tym:

	 lekarze – 125 mandatów i lekarze den-
tyści – 40 mandatów.

2.	 Liczbę mandatów dla delegatów lekarzy 
i lekarzy dentystów na Okręgowy Zjazd 
Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie IX kadencji w poszcze-
gólnych rejonach wyborczych określa 
załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Okręgowa Izba Lekarska w szczecinie    Załącznik nr 1 do uchwały ORL Nr 61/2021/VIII

REJONY WYBORCZE – KADENCJA IX

numer rejonu wyborczego nazwa rejonu wyborczego liczba członków liczba mandatów

K9D01 LEKARZE DENTYŚCI SENIORZY 1 129 3
K9D02 LEKARZE DENTYŚCI SENIORZY 2 191 5
K9D03 LEKARZE DENTYŚCI SENIORZY 3 84 2
K9D04 POWIAT CHOSZCZEŃSKI, GRYFIŃSKI 59 1
K9D05 POWIAT GRYFICKI, GOLENIOWSKI 53 1
K9D06 POWIAT M. ŚWINOUJŚCIE, KAMIEŃSKI 49 1
K9D07 POWIAT MYŚLIBORSKI, PYRZYCKI, ŁOBESKI 46 1
K9D08 POWIAT STARGARDZKI 53 1
K9D09 UNIWERSYTECKA KLINIKA STOMATOLOGICZNA 120 3
K9D10 LEKARZE DENTYŚCI 1 69 2
K9D11 LEKARZE DENTYŚCI 2 78 2
K9D12 LEKARZE DENTYŚCI 3 46 1
K9D13 LEKARZE DENTYŚCI 4 87 2
K9D14 LEKARZE DENTYŚCI 5 81 2
K9D15 LEKARZE DENTYŚCI 6 75 2
K9D16 LEKARZE DENTYŚCI 7 77 2
K9D17 LEKARZE DENTYŚCI 8 74 2
K9D18 LEKARZE DENTYŚCI 9 98 2
K9D19 LEKARZE DENTYŚCI 10 131 3
K9D20 SZCZECIN I OKOLICE 19 46 1
K9D21 SZCZECIN I OKOLICE 20 60 1

K9L01 LEKARZE SENIORZY 1 138 3
K9L02 LEKARZE SENIORZY 2 133 3
K9L03 LEKARZE SENIORZY 3 138 3
K9L04 LEKARZE SENIORZY 4 135 3
K9L05 LEKARZE SENIORZY 5 141 4
K9L06 LEKARZE SENIORZY 6 141 4
K9L07 LEKARZE SENIORZY 7 131 3
K9L08 SPWSZ – ARKOŃSKA 261 7
K9L09 SPWSZ – ZDUNOWO 134 3
K9L10 SPSZOZ ZDROJE 200 5
K9L11 SPSK NR 1 395 10
K9L12 SPSK NR 1 – POLICE 67 2
K9L13 SPSK NR 2 354 9
K9L14 SPZOZ MSWiA, 109 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ 102 3
K9L15 ZACHODNIOPOMORSKIE CENTRUM ONKOLOGII 74 2
K9L16 POWIAT CHOSZCZEŃSKI 57 1
K9L17 POWIAT GOLENIOWSKI, ŁOBESKI 109 3
K9L18 POWIAT GRYFICKI 133 3
K9L19 POWIAT GRYFIŃSKI 69 2
K9L20 POWIAT KAMIEŃSKI 41 1
K9L21 POWIAT MYŚLIBORSKI, PYRZYCKI 128 3
K9L22 POWIAT STARGARDZKI 174 4
K9L23 POWIAT M. ŚWINOUJŚCIE 66 2
K9L24 LEKARZE 1 236 6
K9L25 LEKARZE 2 208 5
K9L26 LEKARZE 3 205 5
K9L27 LEKARZE 4 163 4
K9L28 LEKARZE 5 185 5
K9L29 LEKARZE 6 165 4
K9L30 LEKARZE 7 165 4
K9L31 LEKARZE 8 153 4
K9L32 LEKARZE 9 70 2
K9L33 SZCZECIN I OKOLICE 21 105 3
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Uchwała Nr 62/2021/VIII

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ NR 85/2020/VIII OKRĘGO-
WEJ RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE W SPRA-
WIE TERMINÓW POSIEDZEŃ OKRĘGOWEJ RADY 
LEKARSKIEJ W SZCZECINIE I  JEJ PREZYDIUM 

W 2021 ROKU. 

§ 1.
W uchwale Nr 85/2020/VIII Okręgowej 
Rady Lekarskiej w Szczecinie z dnia 18 li-
stopada 2020 r. w sprawie terminów posie-
dzeń Okręgowej Rady Lekarskiej w Szcze-
cinie i jej Prezydium w 2021 roku, zmie-
nionej uchwałą Nr 91/2020/VIII z dnia 
16 grudnia 2020 r. (dalej jako „uchwała”), 
wprowadza się następujące zmiany:
W § 1. pkt 2) wyrażenie: „11 sierpień” za-
stępuje się nowym: „18 sierpień”.

§ 2.
Pozostałe postanowienia uchwały pozosta-
ją bez zmian.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 63/2021/VIII
W SPRAWIE KONKURSU NA STANOWISKO DYREK-
TORA BIURA OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ 

W SZCZECINIE

§ 1.

1.	 Postanawia się ogłosić i przeprowa-
dzić w terminie do dnia 31 sierpnia 
2021 r. konkurs na stanowisko dyrek-
tora Biura Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie.

2.	Do wyłonienia kandydata na stanowi-
sko, o którym mowa w ust. 1, powołuje 
się komisję konkursową w składzie:
1)	Dr n. med. Magda Wiśniewska – Pre-

zes ORL w Szczecinie
2)	Dr n. med. Grzegorz Czajkowski – 

Sekretarz ORL w Szczecinie
3)	Dr n. med. Maciej Górski – Skarbnik 

ORL w Szczecinie
4)	Dr n. med. Mariusz Pietrzak – Czło-

nek ORL w Szczecinie.
3.	 Zawarcie umowy o  pracę z  wybra-

nym przez komisję kandydatem wy-
maga wcześniejszej akceptacji Pre-
zydium Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Szczecinie.

§ 2.
Powierzyć Pani Kamili Sidor stanowisko 
p.o. Dyrektora biura Okręgowej Izby Lekar-
skiej w Szczecinie na okres od dnia 1 sierp-
nia 2021 r. do dnia zatrudnienia osoby na 
stanowisko, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezeso-
wi i Sekretarzowi Okręgowej Rady Lekar-
skiej w Szczecinie.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 64/2021/VIII
W  SPRAWIE WPROWADZENIA „REGULAMINU 

SYSTEMU MONITORINGU WIZYJNEGO”

§ 1.

1.	 Wprowadza się w Okręgowej Izbie Le-
karskiej w Szczecinie „Regulamin Sy-
stemu Monitoringu Wizyjnego”, stano-
wiący załącznik do niniejszej uchwały.

2.	 Regulamin, o  którym mowa ust. 1, 
wchodzi w skład Systemu Zarządzania 
Bezpieczeństwem Informacji obowią-
zującego w Okręgowej Izbie Lekarskiej 
w Szczecinie.

§ 2.
Wykonanie czynności związanych z wej-
ściem w życie Regulaminu, o którym mowa 
w § 1, powierza się Prezesowi Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Szczecinie.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierp-
nia 2021 r.

Uchwała Nr 65/2021/VIII
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ NR 28/2019/VIII OKRĘ-
GOWEJ RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE Z DNIA 
13 MARCA 2019 R. W SPRAWIE WPROWADZENIA 
REGULAMIN PRACY BIURA OKRĘGOWEJ IZBY 

LEKARSKIEJ W SZCZECINIE

§ 1.
W Uchwale Nr 28/2019/VIII Okręgowej 
Rady Lekarskiej w  Szczecinie z  dnia 
13 marca 2019 r. w sprawie wprowadze-
nia Regulaminu Pracy Biura Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Szczecinie, zwanej da-
lej „Uchwałą”, wprowadza się następujące 
zmiany:
Dotychczasowy Rozdział XI „Zasady i for-
my monitorowania prowadzone w OIL” 
Regulaminu Pracy Biura Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Szczecinie, stanowiącego za-
łącznik nr 1 do Uchwały, otrzymuje nowe, 
następujące brzmienie:

„Rozdział XI
Zasady i formy monitorowania  

prowadzone w OIL

§ 43.

1.	 Pracodawca prowadzi w OIL następu-
jące formy monitorowania: 
1)	Monitoring wizyjny (CCTV):

a)	 monitoring wizyjny został wprowa-
dzony w  celu zapewnienia szero-
ko rozumianego bezpieczeństwa, 
a w szczególności zwiększenia bez-
pieczeństwa pracowników i intere-
santów, dozoru nad mieniem, zwięk-
szenia bezpieczeństwa i  ochrony 
informacji przetwarzanych w OIL, 
zapobiegania incydentom oraz wspo-
magania kontroli dostępu;

b)	monitoring wizyjny funkcjonuje 
całodobowo; 

c)	 rejestracji i zapisowi danych podlega 
wyłącznie obraz;

d)	kamery systemu monitoringu wi-
zyjnego zainstalowane są w otwartej 
przestrzeni (zewnętrzne ściany bu-
dynku) oraz w zamkniętej przestrze-
ni (korytarze, hol, klatka schodowa);

e)	 wszystkie strefy monitorowane są 
oznaczone. W OIL stosuje się infor-
mowanie warstwowe (poszczególne 
tablice informacyjne/informacje 
mają określony poziom szczegóło-
wości). Niezależnie od informacji 
w formie tekstowej, w OIL umiesz-
czone są piktogramy kamer, które 
są graficznym znakiem informu-
jącym o  stosowaniu monitoringu 
w danej przestrzeni. Informacje nie 
wskazują/nie określają precyzyjnie 
monitorowanego obszaru, oznacza 
to, że zasięg informacyjny dotyczy 
najbliższego ich otoczenia;

f)	 w OIL obowiązuje zakaz stosowania 
monitoringu wizyjnego w obszarach 
objętych szczególną ochroną prywat-
ności. Za obszary objęte szczególną 
ochroną prywatności uznaje się 
miejsca, w których stosowanie mo-
nitoringu mogłyby naruszać godność 
człowieka oraz inne dobra osobiste, 
a także zasady wolności, np. pokoje 
biurowe, obszary wypoczynku, po-
mieszczenia socjalne, pomieszczenia 
przeznaczone do celów sanitarnohi-
gienicznych, szatnie;

g)	w OIL obowiązuje zakaz stosowania 
atrap kamer monitoringu oraz atrap 
tabliczek informacyjnych o stosowa-
niu monitoringu w danej przestrzeni;

h)	nagrania obrazu uzyskane w wyni-
ku monitoringu OIL przetwarza wy-
łącznie do celów, do których zostały 
zebrane;

i)	 nagrania obrazu uzyskane w wyniku 
monitoringu, w tym dane osobowe 
w  systemie monitoringu wizyjne-
go, przechowywane są przez okres 
21 dni od dnia nagrania. W przy-
padku, w którym nagrania obrazu 



34 w w w.o i l . s z c ze c i n . p l VOX MEDICI

UCHWAŁY ORL
stanowią dowód w  postępowaniu 
prowadzonym na podstawie prawa 
lub Pracodawca powziął wiadomość, 
iż mogą one stanowić dowód w po-
stępowaniu, określony termin ulega 
przedłużeniu do czasu prawomoc-
nego zakończenia postępowania. 
Po upływie terminów przechowy-
wania zapisy usuwane są w sposób 
uniemożliwiający ich odzyskanie, 
o ile przepisy odrębne nie stanowią 
inaczej;

j)	 do przetwarzania danych osobowych 
zawartych w systemie monitoringu 
wizyjnego dopuszczone są osoby 
uprawnione;

k)	dostęp do systemu jest kontrolowany;
l)	 proces przyznania uprawnień do sy-

stemu monitoringu wizyjnego uru-
chamiany jest na pisemny wniosek. 

m)	 w celu ochrony informacji, w tym 
danych osobowych, przed niepowo-
łanym dostępem, nieuzasadnioną 
modyfikacją lub zniszczeniem, nie-
legalnym ujawnieniem lub pozyska-
niem, osoby uprawnione zobowiąza-
ne są:
a.	 do przestrzegania przepisów do-

tyczących ochrony danych osobo-
wych jak również obowiązujących 
w OIL dokumentów systemu za-
rządzania bezpieczeństwem in-
formacji i Regulaminie Systemu 
Monitoringu Wizyjnego;

b.	 zachowania w ścisłej tajemnicy 
prawnie chronionej, informacji 
technicznych, technologicznych, 
prawnych i organizacyjnych doty-
czących systemu, danych osobo-
wych, do których mają lub będę 
miały dostęp w związku z [w tym 
odpowiednio: wykonywaniem 
zadań/realizacją umowy/obo-
wiązków pracowniczych w OIL 
w  Szczecinie, zadań zleconych 
przez lub na rzecz w OIL w Szcze-
cinie], niezależnie od formy prze-
kazania tych informacji i ich źród-
ła, zarówno w trakcie wykonywa-
nia umowy, jak i po jej ustaniu;

c.	 niewykorzystywania danych oso-
bowych w celach pozasłużbowych 
bądź niezgodnych z realizowany-
mi zadaniami;

d.	 nieujawnianiu osobom postron-
nym informacji dotyczących dzia-
łania i zabezpieczenia systemu;

e.	 informowania niezwłocznie 
dyrektora Biura/ Informa-
tyków OIL o  zauważonych 

nieprawidłowościach w przetwa-
rzaniu danych osobowych i ochro-
ny informacji;

f.		 Pracownik przyjmuje do wiado-
mości, iż postępowanie sprzecz-
ne z powyższymi zobowiązania-
mi może być uznane przez OIL 
za ciężkie naruszenie Umowy 
[w tym odpowiednio: za narusze-
nie obowiązków pracowniczych 
w rozumieniu art. 52 § 1 pkt 1 
Kodeksu pracy lub za narusze-
nie warunków umownych/kon-
traktowych oraz za naruszenie 
tajemnicy przedsiębiorstwa w ro-
zumieniu art. 11 ust. 4. Ustawy 
o zwalczaniu nieuczciwej konku-
rencji], co może skutkować odpo-
wiedzialnością przewidzianą we 
właściwych przepisach prawa. 

n)	szczegółowe zasady funkcjonowania 
monitoringu wizyjnego określone 
zostały w Regulaminie Systemu Mo-
nitoringu Wizyjnego, który dostęp-
ny jest w Biuletynie wewnętrznym 
OIL.

2)	Monitorowanie poczty elektronicznej:
a)	 monitorowanie poczty elektronicznej 

wprowadzone zostało:
a.	 w ramach działań bieżących Pra-

codawcy w celu realizacji upraw-
nienia wynikającego z art. 223 § 
1 i 3 Kodeksu pracy polegającego 
na zapewnieniu organizacji pracy 
umożliwiającej pełne wykorzy-
stanie czasu pracy i właściwego 
użytkowania udostępnionych na-
rzędzi pracy;

b.	 oraz w celu zapewnienia odpor-
ności systemu informacyjnego 
na danym poziomie poufności na 
przypadkowe zdarzenia albo nie-
zgodne z prawem lub nieprzyja-
zne działania naruszające dostęp-
ność, autentyczność, integralność 
i poufność przechowywanych lub 
przesyłanych danych;

b)	 prowadzone jest okresowo, monito-
ruje się sposób korzystania ze służbo-
wej skrzynki email, przestrzegania 
stosowania procedur wewnętrznych 
i obowiązujących przepisów prawa;

c)	 Pracodawca dba, aby kontrola poczty 
elektronicznej nie naruszała tajem-
nicy korespondencji i innych dóbr 
osobistych pracownika;

d)	Pracodawca zabrania wykorzystywa-
nia służbowej poczty elektronicznej 
do celów prywatnych;

e)	 Pracodawca zabrania przesyłania 
służbowych dokumentów na pry-
watną pocztę elektroniczną.

3.	 Monitorowanie ruchu sieciowego:

a)	 monitorowanie ruchu sieciowego 
wprowadzone zostało:

–	 w ramach działań bieżących Pra-
codawcy w celu realizacji upraw-
nienia wynikającego z art. 223 § 4 
w zw. z art. 223 § 1–3 Kodeksu pracy 
polegającego na zapewnieniu orga-
nizacji pracy umożliwiającej pełne 
wykorzystanie czasu pracy i właści-
wego użytkowania udostępnionych 
narzędzi pracy;

–	 oraz w celu zapewnienia odporno-
ści sieci na danym poziomie pouf-
ności na przypadkowe zdarzenia 
albo niezgodne z prawem lub nie-
przyjazne działania naruszające 
dostępność, autentyczność, inte-
gralność i  poufność przechowy-
wanych lub przesyłanych danych 
cyberbezpieczeństwo);

b)	prowadzone jest okresowo, moni-
toruje się sposób korzystania z In-
ternetu, przestrzegania procedur 
wewnętrznych i  obowiązujących 
przepisów prawa.

2.	 OIL w Szczecinie, realizując poszcze-
gólne formy monitorowania, stara się 
zachować równowagę dotyczącą pro-
porcji między prawem do prywatności 
człowieka a ogólnym interesem OIL.”.

§ 2.

Pozostałe postanowienia Uchwały i Regu-
laminu Pracy Biura Okręgowej Izby Lekar-
skiej w Szczecinie, stanowiącego załącznik 
nr 1 do Uchwały, pozostają bez zmian.

§ 3.

Zobowiązuje się dyrektora Biura Okręgo-
wej Izby Lekarskiej w Szczecinie do zapo-
znania wszystkich pracowników ze zmianą 
Regulaminu Pracy Biura Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Szczecinie, o której mowa 
w § 1.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierp-
nia 2021 r.
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Uchwała Nr 66/2021/VIII
W SPRAWIE PRZYJĘCIA „INSTRUKCJI ORGANIZACJI 
I ZAKRESU DZIAŁANIA ARCHIWUM W OKRĘGOWEJ 

IZBIE LEKARSKIEJ W SZCZECINIE”

§ 1.

Przyjmuje się „Instrukcję organizacji i za-
kresu działania archiwum w Okręgowej 
Izbie Lekarskiej w Szczecinie”, która sta-
nowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie czynności związanych z wej-
ściem w życie Instrukcji organizacji i za-
kresu działania archiwum w Okręgowej 
Izbie Lekarskiej w Szczecinie”, o której 
mowa w § 1 uchwały, powierza się dyrek-
torowi Biura Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie.

§ 3.

Traci moc uchwała Okręgowej Rady Le-
karskiej w Szczecinie nr 35/2009/V z dnia 
20 maja 2009 r. w sprawie wprowadzenia 
Instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwum w Okręgowej Izbie Le-
karskiej w Szczecinie, zmieniona uchwałą 
nr 78/2009/V z dnia 18 listopada 2009 r.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 
2021 r.

Uchwała Nr 67/2021/VIII
W SPRAWIE PRZEDŁUŻENIA UMOWY O ŚWIADCZENIE 

USŁUG INFORMATYCZNYCH 

§ 1.

Przedłużyć do dnia 31 grudnia 2021 r. 
umowę o świadczenie usług informatycz-
nych zawartą w dniu 1 marca 2019 r. z IN-
FOMAN s.c. Przemysław Czuba, Sławomir 
Czuba z siedzibą w Szczecinie.

§ 2.

Upoważnić Prezesa Okręgowej Rady Le-
karskiej w Szczecinie i Skarbnika Okrę-
gowej Rady Lekarskiej w Szczecinie do 
ustalenia warunków umowy, o której mowa 
§1, w okresie jej przedłużenia.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 68/2021/VIII
W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAKUP MEBLI 
GABINETOWYCH DO NOWEJ SIEDZIBY OKRĘGOWEJ 

IZBY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE

§ 1.

1.	 Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie 
wyraża zgodę na zakup mebli gabine-
towych do pokoju Prezesa Okręgowej 
Rady Lekarskiej w Szczecinie (system: 
KONSUL) i pokoju przewodniczącego 
Okręgowego Sądu Lekarskiego w Szcze-
cinie (system Bravo) oraz 20 krzeseł (sy-
stem ZEN) do nowej siedziby Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Szczecinie.

2.	 Meble, o których mowa w ust. 1, zakupić 
w STECKO MEBLE Sp. z o.o. Sp. Ko-
mandytowa z siedzibą: 70-344 Szczecin 
ul. Chodkiewicza 2,3,3a, przyjmując 
ofertę z dnia 08.06.2021 r. opiewającą 
na kwotę 56 154,42 zł brutto.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezeso-
wi i Skarbnikowi Okręgowej Rady Lekar-
skiej w Szczecinie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 69/2021/VIII
W SPRAWIE WYKONANIA STATUETEK ESKULAPA

§ 1.

Przyjąć ofertę artysty rzeźbiarza Jakuba 
Lewińskiego z dnia 18 czerwca 2021 r. na 
wykonanie 65 sztuk statuetek Eskulapa, 
z przeznaczeniem dla lekarzy i  lekarzy 
dentystów  – członków Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Szczecinie obchodzących 
w 2021 roku jubileusz 50-lecia wydania 
dyplomu.

§ 2.

Upoważnić Prezesa Okręgowej Rady Le-
karskiej w Szczecinie i Skarbnika Okrę-
gowej Rady Lekarskiej w Szczecinie do 
zawarcia w imieniu Okręgowej Izby Lekar-
skiej w Szczecinie umowy z podmiotem, 
o którym mowa w §1i na warunkach z nim 
uzgodnionych.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Prezydium 
Okręgowej Rady Lekarskiej 

w Szczecinie 
z 09.06.2021 r.

Uchwała Nr 20/2021/VIII
W SPRAWIE WSKAZANIA PRZEDSTAWICIELA OKRĘ-
GOWEJ RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE DO SKŁADU 
KOMISJI KONKURSOWEJ NA STANOWISKO PIELĘ-
GNIARKI ODDZIAŁOWEJ W SAMODZIELNYM PUBLICZ-
NYM SZPITALU KLINICZNYM NR 2 PUM W SZCZECINIE

§ 1.

Wskazuje się dr. n. med. Mariusza Zarzy-

ckiego do składów komisji konkursowych na 

stanowiska pielęgniarek oddziałowych w:

1)	Klinice Urologii i Onkologii Urologicz-

nej oraz 

2)	Klinice Anestezjologii, Intensywnej Te-

rapii i Ostrych Zatruć

w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Kli-

nicznym nr 2 PUM w Szczecinie.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 21/2021/VIII
W SPRAWIE REKOMENDACJI ZMIANY UMOWY NA 
ROBOTY BUDOWLANE ZAWARTEJ Z WOJCIECHEM 
GRYCZKĄ PROWADZĄCYM DZIAŁALNOŚĆ GOSPO-
DARCZĄ POD NAZWĄ FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA 

„GEKO” WOJCIECH GRYCZKA

§ 1. 

Rekomenduje się Okręgowej Radzie Lekar-

skiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Szcze-

cinie podjęcie uchwały w przedmiocie wy-

rażenia zgody na zmianę umowy na roboty 

budowlane zawartej w dniu 22 lipca 2020 r. 

z Wojciechem Gryczką prowadzącym dzia-

łalność gospodarczą pod nazwą Firma 

Handlowo-Usługowa „GEKO” Wojciech 

Gryczka, w zakresie dotyczącym zmiany 

terminu wykonania umowy z dnia 31 maja 

2021 r. na dzień 28 czerwca 2021 r.

§ 1. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pełna treść publikowanych dokumentów znajduje się na https://www.oil.szczecin.pl/bip



OŚWIADCZENIE 
DOTYCZĄCE AKTUALIZACJI DANYCH KONTAKTOWYCH 

zamieszczanych w okręgowym rejestrze lekarzy i lekarzy dentystów 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie

Imię . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nazwisko .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nr Prawa Wykonywania Zawodu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Proszę o zamieszczenie w okręgowym rejestrze lekarzy i lekarzy dentystów Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie następujących DANYCH KONTAKTOWYCH:

ADRES MIEJSCA ZAMIESZKANIA (proszę podać pełny adres) 

Kod pocztowy .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Miejscowość .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ulica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nr domu . . . . . . . . . . . . . . . . . Nr mieszkania .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADRES DO KORESPONDENCJI (proszę podać pełny adres) 

Kod pocztowy .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Miejscowość .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ulica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nr domu .. . . . . . . . . . . . . . . . Nr mieszkania .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon komórkowy .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Adres e-mail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jednocześnie oświadczam, że przyjąłem/am do wiadomości, że jestem zobowiązany/a do zawiadamiania 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie, której jestem członkiem, o zmianie danych wymienionych w art. 
49 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. z 2018 r. poz. 168 ze zm.) oraz do 
przedstawiania dokumentów potwierdzających ich zmianę, w terminie 30 dni.

Data .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podstawa prawna: art. 49 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. z 2018 r. poz. 168 ze zm.) (dotyczy 
zmiany danych osobowych, kontaktowych, uzyskanych specjalizacji, stopni, tytułów naukowych, dokumentów potwierdzających 
wykonywanie zawodu)


